



ÅRSREGNSKAPET FOR REGNSKAPSÅRET 2021 - GENERELL INFORMASJON

Enheten

Organisasjonsnummer:	984 030 126
Organisasjonsform:	Aksjeselskap
Foretaksnavn:	MUNCK CRANES AS
Forretningsadresse:	Kokstadvegen 30 5257 KOKSTAD

Regnskapsår

Årsregnskapets periode:	01.01.2021 - 31.12.2021
-------------------------	-------------------------

Konsern

Mørselskap i konsern:	Ja
Konsernregnskap lagt ved:	Ja

Regnskapsregler

Regler for små foretak benyttet:	Nei
Benyttet ved utarbeidelsen av årsregnskapet til selskapet:	Regnskapslovens alminnelige regler
Benyttet ved utarbeidelsen av årsregnskapet til konsernet:	Regnskapslovens alminnelige regler

Årsregnskapet fastsatt av kompetent organ

Bekreftet av representant for selskapet:	Adrianus Dirk Bakelaar
Dato for fastsettelse av årsregnskapet:	14.07.2022

Grunnlag for avgivelse

År 2021: Årsregnskapet er elektronisk innlevert
År 2020: Tall er hentet fra elektronisk innlevert årsregnskap fra 2021

Det er ikke krav til at årsregnskapet m.v. som sendes til Regnskapsregisteret er undertegnet. Kontrollen på at dette er utført ligger hos revisor/enhetens øverste organ. Sikkerheten ivaretas ved at innsender har rolle/rettighet for innsending av årsregnskapet via Altinn, og ved at det bekreftes at årsregnskapet er fastsatt av kompetent organ.

Brønnøysundregistrene, 11.12.2024



Resultatregnskap

Beløp i: NOK	Note	2021	2020
RESULTATREGNSKAP			
Inntekter			
Salgsinntekt	1,2,3	156 830 436	177 670 301
Annen driftsinntekt	1	1 112 218	3 232 686
Sum inntekter		157 942 654	180 902 987
Kostnader			
Varekostnad	2,3	69 657 798	106 736 340
Lønnskostnad	4,5	78 761 041	73 113 106
Avskrivning av driftsmidler	6	589 646	625 617
Annen driftskostnad	3,4,6	34 756 938	31 809 152
Sum kostnader		183 765 423	212 284 215
Driftsresultat		-25 822 769	-31 381 228
Finansinntekter og finanskostnader			
Annen renteinntekt	7	13 051	29 888
Annen finansinntekt	3,7	1 521 724	7 016 808
Sum finansinntekter		1 534 775	7 046 696
Nedskrivning av finansielle anleggsmidler	7,8	7 957 332	-3 025 108
Rentekostnad til foretak i samme konsern	3,7	203 314	850 514
Annen rentekostnad	7	2 472 057	1 522 998
Annen finanskostnad	7	1 021 941	8 854 654
Sum finanskostnader		11 654 644	8 203 058
Netto finans		-10 119 869	-1 156 362
Ordinært resultat før skattekostnad		-35 942 638	-32 537 590
Skattekostnad	9	1 030 987	-141 808
Ordinært resultat etter skattekostnad		-36 973 625	-32 395 782
Årsresultat	10	-36 973 625	-32 395 782
Overføringer og disponeringer			
Udekket tap		-36 973 625	-32 395 782



Resultatregnskap

Beløp i: NOK	Note	2021	2020
Sum overføringer og disponeringer		-36 973 625	-32 395 782



Balanse

Beløp i: NOK	Note	2021	2020
BALANSE - EIENDELER			
Anleggsmidler			
Immaterielle eiendeler			
Utsatt skattefordel	9	0	1 030 987
Sum immaterielle eiendeler		0	1 030 987
Varige driftsmidler			
Maskiner og anlegg	6	985 531	16 168
Driftsløsøre, inventer o.a. utstyr	6	930 462	1 281 782
Sum varige driftsmidler		1 915 993	1 297 950
Finansielle anleggsmidler			
Investering i datterselskap	8	357 412	8 314 774
Sum finansielle anleggsmidler		357 412	8 314 774
Sum anleggsmidler		2 273 405	10 643 711
Omløpsmidler			
Varer			
Lager av varer og annen beholdning	11	44 999 663	22 099 980
Sum varer		44 999 663	22 099 980
Fordringer			
Kundefordringer	2,3	45 554 732	76 281 707
Andre kortsiktige fordringer	2,3	3 944 655	27 882 220
Sum fordringer		49 499 387	104 163 927
Bankinnskudd, kontanter og lignende			
Bankinnskudd, kontanter, o.l.	12	3 120 236	2 675 602
Sum bankinnskudd, kontanter og lignende		3 120 236	2 675 602
Sum omløpsmidler		97 619 286	128 939 509
SUM EIENDELER		99 892 691	139 583 220



Balanse

Beløp i: NOK	Note	2021	2020
BALANSE - EGENKAPITAL OG GJELD			
Egenkapital			
Innskutt egenkapital			
Aksjekapital	13	31 745 400	31 400 000
Overkurs		44 654 600	0
Sum innskutt egenkapital		76 400 000	31 400 000
Opptjent egenkapital			
Udekket tap	10,16	83 703 447	58 729 821
Sum opptjent egenkapital		-83 703 447	-58 729 821
Sum egenkapital		-7 303 447	-27 329 821
Gjeld			
Langsiktig gjeld			
Annen langsiktig gjeld			
Gjeld til kredittinstitusjoner	14	14 760 581	24 043 822
Øvrig langsiktig gjeld	2	4 751 562	26 204 850
Sum annen langsiktig gjeld		19 512 143	50 248 672
Sum langsiktig gjeld		19 512 143	50 248 672
Kortsiktig gjeld			
Gjeld til kredittinstitusjoner	14	30 348 929	58 062 014
Leverandørgjeld	2	16 796 380	16 530 199
Skyldige offentlige avgifter		6 666 952	6 826 769
Annen kortsiktig gjeld	2,3,15	33 871 734	35 245 387
Sum kortsiktig gjeld		87 683 995	116 664 369
Sum gjeld		107 196 138	166 913 041
SUM EGENKAPITAL OG GJELD		99 892 691	139 583 220
POSTER UTENOM BALANSEN			
Garantistillelser	15	1 745 000	



Konsernets resultatregnskap

Beløp i: NOK	Note	2021	2020
RESULTATREGNSKAP			
Inntekter			
Salgsinntekt	1,2,3	158 609 083	206 199 190
Annen driftsinntekt	1	1 112 218	3 232 686
Sum inntekter		159 721 301	209 431 876
Kostnader			
Varekostnad	2,3	68 070 839	124 001 497
Lønnskostnad	4,5	84 132 096	79 088 620
Avskrivning av driftsmidler	6	693 866	842 659
Annen driftskostnad	3,4,6	37 945 390	35 342 135
Sum kostnader		190 842 191	239 274 911
Driftsresultat		-31 120 890	-29 843 035
Finansinntekter og finanskostnader			
Annen renteinntekt	7	16 195	36 072
Annen finansinntekt	3,7	1 521 724	7 016 808
Sum finansinntekter		1 537 919	7 052 880
Nedskrivning av finansielle anleggsmidler	7,8	0	0
Rentekostnad til foretak i samme konsern	3,7	0	642 269
Annen rentekostnad	7	2 652 238	1 721 744
Annen finanskostnad	7	1 025 085	8 860 263
Sum finanskostnader		3 677 323	11 224 276
Netto finans		-2 139 404	-4 171 396
Ordinært resultat før skattekostnad		-33 260 294	-34 014 431
Skattekostnad	9	790 430	-343 944
Ordinært resultat etter skattekostnad		-34 050 724	-33 670 487
Årsresultat		-34 050 724	-33 670 487
Overføringer og disponeringer			
Udekket tap		-34 050 724	-33 670 485



Konsernets resultatregnskap

Beløp i: NOK	Note	2021	2020
Sum overføringer og disponeringer		-34 050 724	-33 670 485



Konsernets balanse

Beløp i: NOK	Note	2021	2020
BALANSE - EIENDELER			
Anleggsmidler			
Immaterielle eiendeler			
Utsatt skattefordel	9	0	1 030 987
Sum immaterielle eiendeler		0	1 030 987
Varige driftsmidler			
Maskiner og anlegg	6	991 169	27 663
Driftsløsøre, inventer o.a. utstyr	6	1 432 127	1 594 502
Sum varige driftsmidler		2 423 296	1 622 165
Finansielle anleggsmidler			
Investering i datterselskap	8	0	0
Sum finansielle anleggsmidler		0	0
Sum anleggsmidler		2 423 296	2 653 152
Omløpsmidler			
Varer			
Lager av varer og annen beholdning	11	45 081 539	23 695 952
Sum varer		45 081 539	23 695 952
Fordringer			
Kundefordringer	2,3	47 468 536	79 873 303
Andre kortsiktige fordringer	2,3	5 060 088	28 866 861
Sum fordringer		52 528 624	108 740 164
Bankinnskudd, kontanter og lignende			
Bankinnskudd, kontanter, o.l.	12	3 405 986	2 834 495
Sum bankinnskudd, kontanter og lignende		3 405 986	2 834 495
Sum omløpsmidler		101 016 149	135 270 611
SUM EIENDELER		103 439 445	137 923 763



Konsernets balanse

Beløp i: NOK	Note	2021	2020
BALANSE - EGENKAPITAL OG GJELD			
Egenkapital			
Innskutt egenkapital			
Aksjekapital	13	31 745 400	31 400 000
Overkurs		44 654 600	0
Sum innskutt egenkapital		76 400 000	31 400 000
Opptjent egenkapital			
Udekket tap	10,16	83 770 088	61 508 497
Sum opptjent egenkapital		-83 770 088	-61 508 497
Sum egenkapital		-7 370 088	-30 108 497
Gjeld			
Langsiktig gjeld			
Annen langsiktig gjeld			
Gjeld til kredittinstitusjoner	14	15 145 190	24 340 401
Øvrig langsiktig gjeld	2	0	21 280 000
Sum annen langsiktig gjeld		15 145 190	45 620 401
Sum langsiktig gjeld		15 145 190	45 620 401
Kortsiktig gjeld			
Gjeld til kredittinstitusjoner	14	36 579 529	63 244 366
Leverandørgjeld	3	15 361 852	14 804 738
Skyldige offentlige avgifter		9 834 872	9 168 824
Annen kortsiktig gjeld	2,3,15	33 888 090	35 193 930
Sum kortsiktig gjeld		95 664 343	122 411 858
Sum gjeld		110 809 533	168 032 259
SUM EGENKAPITAL OG GJELD		103 439 445	137 923 762



Brønnøysundregistrene

ÅRSREGNSKAP FOR REGNSKAPSÅRET 2021 - GENERELL INFORMASJON

Journalnummer: 2023 300181

Enheten

Organisasjonsnummer: 984 030 126
Organisasjonsform: Aksjeselskap
Foretaksnavn: MUNCK CRANES AS
Forretningsadresse: Kokstadvegen 30
5257 KOKSTAD

Regnskapsår

Årsregnskapets periode: 01.01.2021 - 31.12.2021

Konsern

Morselskap i konsern: Ja
Konsernregnskap lagt ved: Ja

Regnskapsregler

Regler for små foretak benyttet: Nei
Benyttet ved utarbeidelsen av
årsregnskapet til selskapet: Regnskapslovens alminnelige regler
Benyttet ved utarbeidelsen av
årsregnskapet til konsernet: Regnskapslovens alminnelige regler

Årsregnskapet fastsatt av kompetent organ

Bekreftet av representant for selskapet: Adrianus Dirk Bakelaar
Dato for fastsettelse av årsregnskapet: 14.07.2022

Grunnlag for avgivelse

År 2021: Årsregnskap er elektronisk innlevert.
År 2020: Tall er hentet fra elektronisk innlevert årsregnskap fra 2021.

Det er ikke krav til at årsregnskapet m.v. som sendes til Regnskapsregisteret er undertegnet. Kontrollen på at dette er utført ligger hos revisor/enhetens øverste organ. Sikkerheten ivaretas ved at innsender har rolle/rettighet for innsending av årsregnskapet via Altinn, og ved at det bekreftes at årsregnskapet er fastsatt av kompetent organ.

Brønnøysundregistrene, 05.01.2023



Organisasjonsnr: 984 030 126
MUNCK CRANES AS

RESULTATREGNSKAP

Beløp i: NOK	Note	2021	2020
RESULTATREGNSKAP			
Inntekter			
Salgsinntekt	1,2,3	156 830 436	177 670 301
Annen driftsinntekt	1	1 112 218	3 232 686
Sum inntekter		157 942 654	180 902 987
Kostnader			
Varekostnad	2,3	69 657 798	106 736 340
Lønnskostnad	4,5	78 761 041	73 113 106
Avskrivning av driftsmidler	6	589 646	625 617
Annen driftskostnad	3,4,6	34 756 938	31 809 152
Sum kostnader		183 765 423	212 284 215
Driftsresultat		-25 822 769	-31 381 228
Finansinntekter og finanskostnader			
Annen renteinntekt	7	13 051	29 888
Annen finansinntekt	3,7	1 521 724	7 016 808
Sum finansinntekter		1 534 775	7 046 696
Nedskrivning av finansielle anleggsmidler	7,8	7 957 332	-3 025 108
Rentekostnad til foretak i samme konsern	3,7	203 314	850 514
Annen rentekostnad	7	2 472 057	1 522 998
Annen finanskostnad	7	1 021 941	8 854 654
Sum finanskostnader		11 654 644	8 203 058
Netto finans		-10 119 869	-1 156 362
Ordinært resultat før skattekostnad			
Skattekostnad	9	-35 942 638	-32 537 590
Ordinært resultat etter skattekostnad		1 030 987	-141 808
Årsresultat	10	-36 973 625	-32 395 782
Overføringer og disponeringer			
Udekket tap		-36 973 625	-32 395 782
Sum overføringer og disponeringer		-36 973 625	-32 395 782



Organisasjonsnr: 984 030 126
MUNCK CRANES AS

BALANSE

Beløp i: NOK	Note	2021	2020
--------------	------	------	------

BALANSE - EIENDELER

Anleggsmidler

Immaterielle eiendeler

Utsatt skattefordel	9	0	1 030 987
Sum immaterielle eiendeler		0	1 030 987

Varige driftsmidler

Maskiner og anlegg	6	985 531	16 168
Driftsløsøre, inventer o.a. utstyr	6	930 462	1 281 782
Sum varige driftsmidler		1 915 993	1 297 950

Finansielle anleggsmidler

Investering i datterselskap	8	357 412	8 314 774
Sum finansielle anleggsmidler		357 412	8 314 774

Sum anleggsmidler		2 273 405	10 643 711
--------------------------	--	------------------	-------------------

Omløpsmidler

Varer

Lager av varer og annen beholdning	11	44 999 663	22 099 980
Sum varer		44 999 663	22 099 980

Fordringer

Kundefordringer	2,3	45 554 732	76 281 707
Andre kortsiktige fordringer	2,3	3 944 655	27 882 220
Sum fordringer		49 499 387	104 163 927

Bankinnskudd, kontanter og lignende

Bankinnskudd, kontanter, o.l.	12	3 120 236	2 675 602
Sum bankinnskudd, kontanter og lignende		3 120 236	2 675 602

Sum omløpsmidler		97 619 286	128 939 509
-------------------------	--	-------------------	--------------------

SUM EIENDELER		99 892 691	139 583 220
----------------------	--	-------------------	--------------------

BALANSE - EGENKAPITAL OG GJELD

Egenkapital

Innskutt egenkapital

Aksjekapital	13	31 745 400	31 400 000
--------------	----	------------	------------



Overkurs		44 654 600	0
Sum innskutt egenkapital		76 400 000	31 400 000
Opptjent egenkapital			
Udekket tap	10,16	83 703 447	58 729 821
Sum opptjent egenkapital		-83 703 447	-58 729 821
Sum egenkapital		-7 303 447	-27 329 821
Gjeld			
Langsiktig gjeld			
Annen langsiktig gjeld			
Gjeld til			
kredittinstitusjoner	14	14 760 581	24 043 822
Øvrig langsiktig gjeld	2	4 751 562	26 204 850
Sum annen langsiktig gjeld		19 512 143	50 248 672
Sum langsiktig gjeld		19 512 143	50 248 672
Kortsiktig gjeld			
Gjeld til			
kredittinstitusjoner	14	30 348 929	58 062 014
Leverandørgjeld	2	16 796 380	16 530 199
Skyldige offentlige avgifter		6 666 952	6 826 769
Annen kortsiktig gjeld	2,3,15	33 871 734	35 245 387
Sum kortsiktig gjeld		87 683 995	116 664 369
Sum gjeld		107 196 138	166 913 041
SUM EGENKAPITAL OG GJELD		99 892 691	139 583 220
POSTER UTENOM BALANSEN			
Garantistillelser	15	1 745 000	



Organisasjonsnr: 984 030 126
MUNCK CRANES AS

KONSERNRESULTATREGNSKAP

Beløp i: NOK	Note	2021	2020
RESULTATREGNSKAP			
Inntekter			
Salgsinntekt	1,2,3	158 609 083	206 199 190
Annen driftsinntekt	1	1 112 218	3 232 686
Sum inntekter		159 721 301	209 431 876
Kostnader			
Varekostnad	2,3	68 070 839	124 001 497
Lønnskostnad	4,5	84 132 096	79 088 620
Avskrivning av driftsmidler	6	693 866	842 659
Annen driftskostnad	3,4,6	37 945 390	35 342 135
Sum kostnader		190 842 191	239 274 911
Driftsresultat		-31 120 890	-29 843 035
Finansinntekter og finanskostnader			
Annen renteinntekt	7	16 195	36 072
Annen finansinntekt	3,7	1 521 724	7 016 808
Sum finansinntekter		1 537 919	7 052 880
Nedskrivning av finansielle anleggsmidler	7,8	0	0
Rentekostnad til foretak i samme konsern	3,7	0	642 269
Annen rentekostnad	7	2 652 238	1 721 744
Annen finanskostnad	7	1 025 085	8 860 263
Sum finanskostnader		3 677 323	11 224 276
Netto finans		-2 139 404	-4 171 396
Ordinært resultat før skattekostnad		-33 260 294	-34 014 431
Skattekostnad	9	790 430	-343 944
Ordinært resultat etter skattekostnad		-34 050 724	-33 670 487
Årsresultat		-34 050 724	-33 670 487
Overføringer og disponeringer			
Udekket tap		-34 050 724	-33 670 485
Sum overføringer og disponeringer		-34 050 724	-33 670 485



Organisasjonsnr: 984 030 126
MUNCK CRANES AS

KONSERNBALANSE

Beløp i: NOK	Note	2021	2020
BALANSE - EIENDELER			
Anleggsmidler			
Immaterielle eiendeler			
Utsatt skattefordel	9	0	1 030 987
Sum immaterielle eiendeler		0	1 030 987
Varige driftsmidler			
Maskiner og anlegg	6	991 169	27 663
Driftsløsøre, inventer o.a. utstyr	6	1 432 127	1 594 502
Sum varige driftsmidler		2 423 296	1 622 165
Finansielle anleggsmidler			
Investering i datterselskap	8	0	0
Sum finansielle anleggsmidler		0	0
Sum anleggsmidler		2 423 296	2 653 152
Omløpsmidler			
Varer			
Lager av varer og annen beholdning	11	45 081 539	23 695 952
Sum varer		45 081 539	23 695 952
Fordringer			
Kundefordringer	2,3	47 468 536	79 873 303
Andre kortsiktige fordringer	2,3	5 060 088	28 866 861
Sum fordringer		52 528 624	108 740 164
Bankinnskudd, kontanter og lignende			
Bankinnskudd, kontanter, o.l.	12	3 405 986	2 834 495
Sum bankinnskudd, kontanter og lignende		3 405 986	2 834 495
Sum omløpsmidler		101 016 149	135 270 611
SUM EIENDELER		103 439 445	137 923 763
BALANSE - EGENKAPITAL OG GJELD			
Egenkapital			
Innskutt egenkapital			
Aksjekapital	13	31 745 400	31 400 000



Overkurs		44 654 600	0
Sum innskutt egenkapital		76 400 000	31 400 000
Opptjent egenkapital			
Udekket tap	10,16	83 770 088	61 508 497
Sum opptjent egenkapital		-83 770 088	-61 508 497
Sum egenkapital		-7 370 088	-30 108 497
Gjeld			
Langsiktig gjeld			
Annen langsiktig gjeld			
Gjeld til			
kredittinstitusjoner	14	15 145 190	24 340 401
Øvrig langsiktig gjeld	2	0	21 280 000
Sum annen langsiktig gjeld		15 145 190	45 620 401
Sum langsiktig gjeld		15 145 190	45 620 401
Kortsiktig gjeld			
Gjeld til			
kredittinstitusjoner	14	36 579 529	63 244 366
Leverandørgjeld	3	15 361 852	14 804 738
Skyldige offentlige avgifter		9 834 872	9 168 824
Annen kortsiktig gjeld	2,3,15	33 888 090	35 193 930
Sum kortsiktig gjeld		95 664 343	122 411 858
Sum gjeld		110 809 533	168 032 259
SUM EGENKAPITAL OG GJELD		103 439 445	137 923 762



Organisasjonsnr: 984 030 126
MUNCK CRANES AS

NOTEOPPLYSNINGER - SELSKAP - alle poster oppgitt i hele tall

Note
X

Regnskapsprinsipper

Årsregnskapet er satt opp i samsvar med regnskapslovens bestemmelser og god regnskapsskikk.

Note
16

Note
4

Antall årsverk i regnskapsåret
95.00

Note
4

Spesifisering av resultatregnskapet

Lønnskostnader

	Årets	Fjorårets
Lønn	63303206.00	61325922.00
Folketrygdavgift	9243322.00	8575888.00
Pensjonskostnader	2410498.00	2503262.00
Andre ytelser	3804014.00	718033.00
Sum lønnskostnader	78761041.00	73113106.00

Note

Ekstraordinære inntekter og kostnader



<u>Sum</u>	<u>Beløp</u>	
Note		
6		
Varige driftsmidler og immaterielle eiendeler		
<u>Anskaffelseskost 01.01.</u>	<u>Varige driftsmidler</u>	<u>Immaterielle eiend.</u>
	27157061.00	
<u>Tilgang i året</u>	<u>Varige driftsmidler</u>	<u>Immaterielle eiend.</u>
	1207689.00	
<u>Anskaffelseskost 31.12.</u>	<u>Varige driftsmidler</u>	<u>Immaterielle eiend.</u>
	28364750.00	
<u>Samlede av-/nedskrivn.</u>	<u>Varige driftsmidler</u>	<u>Immaterielle eiend.</u>
	26448757.00	
<u>Balanseført verdi 31.12.</u>	<u>Varige driftsmidler</u>	<u>Immaterielle eiend.</u>
	1915993.00	
<u>Årets av-/nedskrivn.</u>	<u>Varige driftsmidler</u>	<u>Immaterielle eiend.</u>
	589646.00	

Anskaffelseskost - balanseførte lånekostnader, egentilvirkede anleggsmidler

Goodwill spesifisert for hvert enkelt virksomhetskjøp

Avskrivningsplan for goodwill som er lenger enn fem år - begrunnelse

Mer om varige driftsmidler/immaterielle eiendeler

Selskapet benytter lineære avskrivninger for alle varige driftsmidler.

Konsernregnskap

Morselskapet sitt navn

Forretningskontor for morselskapet

Begrunnelse for at datterselskap er utelatt fra konsolideringen

Konsern, tilknyttet selskap m.v. - fordringer og gjeld

Fordringer

<u>Samlet beløp - foretak i samme konsern</u>	<u>Årets</u>	<u>Fjorårets</u>
	5493320.00	19524033.00
<u>Samlet beløp - tilknyttet selskap</u>	<u>Årets</u>	<u>Fjorårets</u>



Annen langsiktig gjeld

<u>Samlet beløp - foretak i samme konsern</u>	<u>Årets</u>	<u>Fjorårets</u>
	4751562.00	25924850.00

Kortsiktig gjeld

<u>Samlet beløp - foretak i samme konsern</u>	<u>Årets</u>	<u>Fjorårets</u>
	2483946.00	6776614.00

<u>Samlet beløp - felles kontrollert virksomhet</u>	<u>Årets</u>	<u>Fjorårets</u>
---	--------------	------------------

<u>Pantstillelse</u>	<u>Beløp</u>
----------------------	--------------

Note

14

Fordringer

Fordringer som forfaller senere enn ett år etter regnskapsårets slutt
0.00

Mer om fordringer

<u>Beholdning av egne aksjer</u>	<u>Antall</u>	<u>Pålydende</u>	<u>Andel av aksjek.</u>
----------------------------------	---------------	------------------	-------------------------

Note

14

Gjeld

Gjeld som forfaller til betaling mer enn fem år etter regnskapsårets slutt
0.00

Gjeld sikret ved pant eller lignende sikkerhet i eiendeler

Balanseført verdi av de pantsatte eiendeler

Summen av garantiforpliktelser som ikke er regnskapsført

Garantiforpliktelser som er sikret ved pant

Mer om gjeld

Note

Lån og sikkerhetsstillelse til medlemmer

Er det gitt lån eller sikkerhetsstillelse til ledende personer: Nei

Opplysninger om:

Medlemmer av:

Mer om lån og sikkerhetsstillelse



Note

X

Noteopplysninger ut over minimumskravene for små foretak

n/a



Organisasjonsnr: 984 030 126
MUNCK CRANES AS

NOTEOPPLYSNINGER - KONSERN - alle poster oppgitt i hele tall

Note
X

Regnskapsprinsipper

Årsregnskapet er satt opp i samsvar med regnskapslovens bestemmelser og god regnskapsskikk.

Note
16

Note
4

Antall årsverk i regnskapsåret
103.00

Note
4

Spesifisering av resultatregnskapet

Lønnskostnader

Lønn	Årets	Fjorårets
	67094039.00	64887425.00
Folketrygdavgift	Årets	Fjorårets
	9895875.00	9142254.00
Pensjonskostnader	Årets	Fjorårets
	2877708.00	3111146.00
Andre ytelser	Årets	Fjorårets
	4264474.00	1947794.00
Sum lønnskostnader	Årets	Fjorårets
	84132096.00	79088620.00

Note

Ekstraordinære inntekter og kostnader



<u>Sum</u>	<u>Beløp</u>	
Note		
6		
Varige driftsmidler og immaterielle eiendeler		
<u>Anskaffelseskost 01.01.</u>	<u>Varige driftsmidler</u>	<u>Immaterielle eiend.</u>
	29142871.00	
<u>Tilgang i året</u>	<u>Varige driftsmidler</u>	<u>Immaterielle eiend.</u>
	1494997.00	
<u>Anskaffelseskost 31.12.</u>	<u>Varige driftsmidler</u>	<u>Immaterielle eiend.</u>
	30637868.00	
<u>Samlede av-/nedskrivn.</u>	<u>Varige driftsmidler</u>	<u>Immaterielle eiend.</u>
	28214572.00	
<u>Balanseført verdi 31.12.</u>	<u>Varige driftsmidler</u>	<u>Immaterielle eiend.</u>
	2423296.00	
<u>Årets av-/nedskrivn.</u>	<u>Varige driftsmidler</u>	<u>Immaterielle eiend.</u>
	693866.00	

Anskaffelseskost - balanseførte lånekostnader, egentilvirkede anleggsmidler

Goodwill spesifisert for hvert enkelt virksomhetskjøp

Avskrivningsplan for goodwill som er lenger enn fem år - begrunnelse

Mer om varige driftsmidler/immaterielle eiendeler

Selskapet benytter lineære avskrivninger for alle varige driftsmidler.

Konsernregnskap

Morselskapet sitt navn

Forretningskontor for morselskapet

Begrunnelse for at datterselskap er utelatt fra konsolideringen

Konsern, tilknyttet selskap m.v. - fordringer og gjeld

Fordringer

<u>Samlet beløp - foretak i samme konsern</u>	<u>Årets</u>	<u>Fjorårets</u>
	5493320.00	19524033.00
<u>Samlet beløp - tilknyttet selskap</u>	<u>Årets</u>	<u>Fjorårets</u>



Annen langsiktig gjeld

<u>Samlet beløp - foretak i samme konsern</u>	<u>Årets</u>	<u>Fjorårets</u>
	4751562.00	25924850.00

Kortsiktig gjeld

<u>Samlet beløp - foretak i samme konsern</u>	<u>Årets</u>	<u>Fjorårets</u>
	2483946.00	6776614.00

<u>Samlet beløp - felles kontrollert virksomhet</u>	<u>Årets</u>	<u>Fjorårets</u>
---	--------------	------------------

Samlet forpliktelse til fordel for foretak i samme konsern

<u>Pantstillelse</u>	<u>Beløp</u>
<u>Garantier</u>	<u>Beløp</u>
	7100000.00

Mer om tilknyttet selskap/datterselskap

Note
14

Fordringer

Fordringer som forfaller senere enn ett år etter regnskapsårets slutt
0.00

Mer om fordringer

<u>Beholdning av egne aksjer</u>	<u>Antall</u>	<u>Pålydende</u>	<u>Andel av aksjek.</u>
----------------------------------	---------------	------------------	-------------------------

Note
14

Gjeld

Gjeld som forfaller til betaling mer enn fem år etter regnskapsårets slutt
0.00

Gjeld sikret ved pant eller lignende sikkerhet i eiendeler

Balansført verdi av de pantsatte eiendeler

Summen av garantiforpliktelser som ikke er regnskapsført

Garantiforpliktelser som er sikret ved pant

Mer om gjeld

Note



Lån og sikkerhetsstillelse til medlemmer

Opplysninger om:

Medlemmer av:

Mer om lån og sikkerhetsstillelse

Note

X

Noteopplysninger ut over minimumskravene for små foretak

n/a



ÅRSBERETNING 2021

MUNCK CRANES AS
Foretak nr. 984 030 126

Virksomhetens art

Konsernet Munck Cranes designer og produserer kraner og annet løfteutstyr til landbasert industri, hovedsakelig i Norge, Sverige og Danmark. Konsernet tilbyr også servicetjenester innenfor det samme produktspekteret.

Konsernet har hovedkontor i Bergen, og kranene produseres der. Virksomheten i Sverige og Danmark drives gjennom Munck Cranes AB i Linköping, Sverige og Munck Kraner A/S i Randers, Danmark. Service-virksomheten er organisert gjennom landsdekkende lokalkontorer.

Konsernet har i løpet av 2021 spisset virksomheten både når det gjelder produktspekter og geografisk område. Visjonen fremover er å være «Den foretrukne partner for driftssikre og bærekraftige løfteløsninger tilpasset kundens behov, fra prosjekt til dekommisjonering med stor vekt på service».

Økonomi

Sommeren 2021 dukket det opp forhold som tydet på at selskapets balanse kunne være kraftig overvurdert. Selskapet iverksatte umiddelbart tiltak for å gjennomgå balansen bl.a. gjennom å leie inn en statsautorisert revisor.

Gjennomgangen viste at det var korrekt at flere av balanseverdiene var for høyt verdsatt, og det ble i august-regnskapet gjort avsetninger på totalt MNOK 63, det meste relatert til forhold pådratt før 2021.

I regnskapet er inngående balanse per 01.01.2021 korrigert med MNOK 48,5. Dette relaterer seg hovedsakelig til FOU, et stort prosjekt hvor det i 2020 ble inntektsført for høye inntekter og for lave kostnader, samt tap relatert til varelager.

I tillegg til dette viser resultatregnskapet et tap på NOK 34 mill. NOK 10 mill av dette relaterer seg til avskrivninger av gamle fordringer. I tillegg har konsernet negativt driftsresultat, noe som skyldes lav margin eller tap i en rekke prosjekter inngått/påbegynt før andre halvår 2021. Morselskapet hadde også betydelige kostnader i forbindelse med regnskapsgjennomgangen og den påfølgende oppryddingen.

Morselskapet fikk i 2021 ettergitt MNOK 12 av utestående kassakreditt som følge av manglende betalingsevne. Beløpet er ført direkte mot egenkapitalen, og inngår ikke i driftsresultatet.

Konsernets driftsinntekter i 2021 var MNOK 159,7 mot MNOK 209,4 i 2020. Driftsresultatet ble MNOK -31,1 i 2021 mot MNOK -29,8 i 2020. Resultat før skatt ble MNOK -33,3 mot MNOK -34,0 i 2020.



Som resultat av nedskrivninger og tap i tidligere år var konsernets egenkapital per årsskiftet MNOK - 7,4 på tross av konvertering av ansvarlig lån (MNOK 21,0) ettergivelse av gjeld (MNOK 12,0) samt tilførsel av ny egenkapital (MNOK 24,0).

Selskapets lån er betydelig redusert i løpet av 2021, og på tross av at egenkapitalen er negativ er likviditeten er tilfredsstillende.

Selskapet har god kommunikasjon med sin hovedbankforbindelse, Nordea, og ingen av lånene var i mislighold per årsskiftet. Kassakredittlånet føres som kortsiktig da det på grunn av sin natur er gjenstand for årlig fornyelse.

Selskapet har tatt store tap på fordringer i 2021. Tapene relaterer seg hovedsakelig til gamle prosjekter hvor det har oppstått diskusjoner med kundene uten at dette har blitt reflektert i avsetninger.

Det er iverksatt en rekke tiltak for å sikre selskapet et bærekraftig resultat fremover. Analyser viser at tidligere års negative resultat i stor grad relaterer seg til tap i enkeltprosjekter, noe som dels skyldes feilprising, men manglende/dårlig prosjektstyring. For å unngå tilsvarende tap i fremtiden har vi bl.a. omorganisert og styrket salgsavdelingen, innført godkjennelsesprosedyrer i forbindelse med inngåelse av nye kontrakter, styrket prosjektavdelingen samt innført rutiner for inndrivelse av utestående fordringer.

For service-avdelingen er det innført nye og enklere styringsverktøy, og det legges stor vekt på god planlegging. Vi forventer at disse tiltakene vil medføre økte inntekter og forbedrede marginer.

Konsernets ordresreserve ved inngangen til 2022 er vesentlig høyere enn i 2021, og selv om vi ser risiko relatert til inflasjon og renteøkninger, er det vår oppfatning at vi har et godt grunnlag for å oppnå lønnsomhet allerede fra 2022. Styret har derfor lagt fortsatt drift til grunn for avleggelsen av årsregnskapet.

Det er styrets oppfatning at årsregnskapet gir et rettviseende bilde av selskapets eiendeler og gjeld og av selskapets finansielle stilling og resultat.

Arbeidsmiljø, personale, likestillings- og diskrimineringstiltak

Konsernet hadde i 2021 en arbeidsulykke i kategorien H2 og 3 mindre skader i kategori H1. Skaden i kategori H2 var en klemskade som resulterte i brudd i en finger. De tre skadene i kategori H1 var også fingerskader, og skyldtes klem og/eller rifter og var mindre alvorlige. Konsernet har en null-visjon for skader, og resultatet i 2021 er dermed ikke tilfredsstillende. Fra og med august 2022 styrkes staben med ytterligere en stilling innen HMS og kvalitet, og styret vil ha stort fokus på forbedringer.

Totalt sykefravær utgjorde 6,2% prosent i 2021 fordelt på 2,7% korttidsfravær og 3,5% fravær utover 16 dager.

Markedet var i 2021 svakt bl.a. som følge av covid, og selskapet gjennomførte våren 2021 en mindre nedbemanning av for å tilpasse bemanningen til aktiviteten. De fleste som ble berørt takket ja til andre stillinger i konsernet, men det ble også inngått 3 sluttavtaler.

Munck Cranes AS har siden 2003 hatt samarbeidsavtale med NAV om et mer inkluderende arbeidsliv, såkalt IA-avtale.



Av konsernets 108 ansatte er 9 kvinner. Selskapet har 32 ansatte av annen nasjonalitet enn norsk fordelt på 15 nasjonaliteter. Dette er en stor fordel bl.a. ved kontakt mot utenlandske kunder og leverandører, og konsernet ønsker å fokusere mer på dette fremover. Kvinneandelen er altfor lav, og vi har i løpet av 2021 og 2022 ikke lyktes i å rekruttere kvinner til de åpne stillingene vi har hatt i ledergruppen. Ingeniør- og montørstillingene har få kvinnelige søkere og vi har dessverre færre kvinner nå enn i 2020. Konsernet vil fremover ha enda høyere fokus på å rekruttere kvinner, og målet er at kvinneandelen skal være høyere ved utgangen av 2022.

Konsernet legger stor vekt på å ha et godt arbeidsmiljø og har i 2021 blant annet innført programmet Motivati som et hjelpemiddel for å bedre den individuelle oppfølgingen av medarbeiderne. Det jobbes også aktivt med lederutvikling.

Selskapets styre består av totalt 6 medlemmer hvorav 4 er aksjonærvalgt og 2 representanter for de ansatte. Tre av de aksjonærvalgte representantene og en av de ansatte-valgte var i 2021 menn. Fra og med andre halvår vil det være kjønnsbalanse i begge kategorier.

Selskapet har styreansvarsforsikring som dekker følgende: daglig leder i konsernet, styremedlem i konsernet, De facto medlemmer og shadow directors, medlem av ledelsen eller tilsvarene styringsorgan i konsernet, andre ansatte i konsernet som pådrar seg et selvstendig ledelsesansvar, andre ansatte i konsernet som er anklaget sammen med et medlem av ledelsen eller styret.

Konsernet gjennomførte i andre halvår endringer i selskapets ledelse, og Mark Bakelaar ble ansatt som ny administrerende direktør med virkning fra 1. august. Selskapet ansatte også ny økonomisjef, samt salgssjef.

Konsernets miljøavtrykk og plan for bærekraftstrategi

Konsernets virksomhet bidrar til utslipp av karbon og andre klimagasser i alle 3 kategorier. Konsernet har et mål om å redusere miljøavtrykket, men vi ligger dessverre bak skjema. Dette skyldes i stor grad snuoperasjonen som ble påbegynt i tredje kvartal, og forsterkes av at det har vært vanskelig å rekruttere kvalifisert personell som følge av det stramme arbeidsmarkedet i Norge.

Mesteparten av miljøavtrykket i kategori 1 er relatert til hovedkontoret i Bergen. Selskapet har et høyt forbruk av energi, og målet for 2022 er å redusere dette gjennom mer bevisst forbruk, samt investering i mindre energikrevende systemer. Vi har per i dag ikke en kvalifisert oppfatning av hva som er mulig å oppnå, men for 2021 som er vår «baseline» ble det brukt følgende:

Energi:	1 333 150 kWh hvorav: 1 054 847 i produksjonen og 278 303 i kontordelen.
Vann:	767 m ³
Søppel:	43 361 kg

Konsernet erstattet i 2021 - 6 dieserbiler med elbiler. Dette utgjør 9% av den totale bilparken. Konsernet har som mål å fase ut alle fossilbiler innen 2030, og skal i løpet av 2022 lage en plan for dette.

Selskapet ønsker å bli del av sirkulærøkonomien, og fikk i 2021 utarbeidet en rapport med forslag til tiltak. Så langt har vi fokusert på å tilby oppgraderinger av eksisterende utstyr heller enn komplette nye systemer. Oppgradering medfører langt lavere klimautslipp da stålet, som har et svært høyt miljøavtrykk, kan gjenbrukes. Målet for 2022 er å utvikle pakker for oppgraderinger noe som vil gjøre



det enklere for kundene å velge miljøvennlig, samt å lage en plan for hvordan selskapet kan inngå i sirkulærøkonomien.

Selskapet er opptatt av å ha en rettferdig personalpolitikk, og ved lønnsoppgjøret i 2021 ble det tatt grep for å utjevne lønnsforskjeller. Selskapet jobber aktivt for å tiltrekke seg lærlinger og hadde i 2021 totalt 3 lærlingestillinger.

Et mål for 2022 er å jobbe tettere med våre leverandører. Dette var også et mål for 2021, men arbeidet måtte dessverre utsettes av kapasitetshensyn.

Selskapet er ikke kjent med at det forgår menneskerettighetsbrudd i våre leverandørkjeder, men kan selvsagt ikke utelukke dette. Selskapet har nedsatt en gruppe som skal kartlegge risiko samt lage forslag til tiltak i løpet av høsten.

Fremtidig utvikling/fortsatt drift

Som nevnt under avsnittet Økonomi har selskapet iverksatt en rekke tiltak for å forbedre prosjektgjennomføringen, noe som også vil forbedre lønnsomheten. Selskapet ser også på andre tiltak som for eksempel optimalisering av produksjonen gjennom investeringer i nytt utstyr, samarbeid med andre etc.

Selskapet jobber også med produktporteføljen. Deler av tapene som ble oppdaget i 2021 relaterer seg til produkter som ligger utenfor selskapets normale produktspekter, og det er besluttet at man fremover skal si nei til slike prosjekter med mindre de er svært godt betalt.

Konsernets etterspørsel har vært økende siden andre halvår i 2021. Særlig opplever vi øket etterspørsel fra norske industribedrifter, et marked som har vært delvis stengt de siste årene som følge av dårlige leveranser i tidligere år. Selskapet har siden andre halvår 2021 hatt stort fokus på å rydde opp i uferdige prosjekter hvor det har vært tvist med kundene, og dette arbeidet har gitt gode resultat i form av langt mer fornøyde kunder og nye kontrakter

Styret ser kombinasjonen av økt etterspørsel og ordreinngang samt bedret kontroll på prosjektgjennomføringen som et godt utgangspunkt for å skape en lønnsom og solid bedrift. Vi har sett resultatforbedringer i løpet av første halvår, og det forventes at selskapet vil ha et positivt resultat i 2022.



Bergen, 30.06.2022

STYRET I MUNCK CRANES AS

*Toril Eidesvik
styreleder*

*Harald Rune Øyhovden
nestleder*

*Espen Øyhovden
styremedlem*

*Svein Erik Amundsen
styremedlem*

*Maya Mongstad-Vistnes
styremedlem*

*Per Jarle Bubandt
Styremedlem*

*Adrianus Dirk (Mark) Bakelaar
Administrerende direktør*

**Munck Cranes AS**
RESULTATREGNSKAP

Morselskap			Konsern		
2021	2020*		Note	2021	2020*
156 830 436	177 670 301	Salgsinntekt	1, 2, 3	158 609 083	206 199 190
1 112 218	3 232 686	Annen driftsinntekt	1	1 112 218	3 232 686
157 942 654	180 902 987	Sum driftsinntekter		159 721 301	209 431 876
69 657 798	106 736 340	Varekostnad	2, 3	68 070 839	124 001 497
78 761 041	73 113 106	Lønnskostnad	4, 5	84 132 096	79 088 620
589 646	625 617	Avskrivning av driftsmidler	6	693 866	842 659
34 756 938	31 809 152	Annen driftskostnad	3, 4, 6	37 945 390	35 342 135
183 765 423	212 284 215	Sum driftskostnader		190 842 191	239 274 911
-25 822 768	-31 381 229	Driftsresultat		-31 120 889	-29 843 034
13 051	29 888	Annen renteinntekt	7	16 195	36 072
1 521 724	7 016 808	Annen finansinntekt	3, 7	1 521 724	7 016 808
7 957 332	-3 025 108	Nedskrivning av finansielle anleggsmidler	7, 8	0	0
203 314	850 514	Rentekostnad til foretak i samme konsern	3, 7	0	642 269
2 472 057	1 522 998	Annen rentekostnad	7	2 652 238	1 721 744
1 021 941	8 854 654	Annen finanskostnad	7	1 025 085	8 860 263
-10 119 870	-1 156 362	Resultat av finansposter		-2 139 404	-4 171 395
-35 942 639	-32 537 591	Ordinært resultat før skattekostnad		-33 260 294	-34 014 429
1 030 987	-141 808	Skattekostnad	9	790 430	-343 944
-36 973 626	-32 395 783	Årsresultat	10	-34 050 724	-33 670 485
		Overføringer			
36 973 626	32 395 783	Overført til udekket tap		34 050 724	33 670 485
-36 973 626	-32 395 783	Sum overføringer		-34 050 724	-33 670 485

* Tall for 2020 er omarbeidet, se note 10 for ytterligere informasjon



Munck Cranes AS

BALANSE

Morselskap		Konsern			
2021	2020*	EIENDELER	Note	2021	2020*
		ANLEGGSMIDLER			
		Immaterielle eiendeler			
0	1 030 987	Utsatt skattefordel	9	0	1 030 987
0	1 030 987	Sum immaterielle eiendeler		0	1 030 987
		Varige driftsmidler			
985 531	16 168	Maskiner og anlegg	6	991 169	27 663
930 462	1 281 782	Driftsløsøre, inventar o.a. utstyr	6	1 432 127	1 594 502
1 915 993	1 297 950	Sum varige driftsmidler		2 423 296	1 622 165
		Finansielle anleggsmidler			
357 412	8 314 774	Investeringer i datterselskap	8	0	0
357 412	8 314 774	Sum finansielle anleggsmidler		0	0
2 273 405	10 643 711	SUM ANLEGGSMIDLER		2 423 296	2 653 152
		OMLØPSMIDLER			
44 999 663	22 099 980	Lager av varer og annen beholdning	11	45 081 539	23 695 952
		Fordringer			
45 554 732	76 281 707	Kundefordringer	2, 3	47 468 536	79 873 303
3 944 655	27 882 220	Andre kortsiktige fordringer	2, 33	5 060 088	28 866 861
49 499 387	104 163 927	Sum fordringer		52 528 623	108 740 164
3 120 236	2 675 602	Bankinnskudd, kontanter o.l.	12	3 405 986	2 834 495
97 619 286	128 939 509	SUM OMLØPSMIDLER		101 016 148	135 270 611
99 892 690	139 583 220	SUM EIENDELER		103 439 445	137 923 763

* Tall for 2020 er omarbeidet, se note 10 for ytterligere informasjon



Munck Cranes AS

BALANSE

Morselskap		Konsern			
2021	2020*	EGENKAPITAL OG GJELD	Note	2021	2020*
		EGENKAPITAL			
		Innskutt egenkapital			
31 745 400	31 400 000	Aksjekapital	13	31 745 400	31 400 000
44 654 600	0	Overkurs		44 654 600	0
76 400 000	31 400 000	Sum innskutt egenkapital		76 400 000	31 400 000
		Oppført egenkapital			
-83 703 447	-58 729 821	Udekket tap	10, 16	-83 770 088	-61 508 497
-83 703 447	-58 729 821	Sum oppført egenkapital	10	-83 770 088	-61 508 497
-7 303 447	-27 329 821	SUM EGENKAPITAL		-7 370 088	-30 108 497
		GJELD			
		Langsiktig gjeld			
14 760 581	24 043 822	Gjeld til kredittinstitusjoner	14	15 145 190	24 340 401
4 751 562	26 204 850	Øvrig langsiktig gjeld	2	0	21 280 000
19 512 143	50 248 672	Sum langsiktig gjeld		15 145 190	45 620 401
		Kortsiktig gjeld			
30 348 929	58 062 014	Gjeld til kredittinstitusjoner	14	36 579 529	63 244 366
16 796 380	16 530 199	Leverandørgjeld	3	15 361 852	14 804 738
6 666 952	6 826 769	Skyldige offentlige avgifter		9 834 872	9 168 824
33 871 734	35 245 387	Annen kortsiktig gjeld	2, 3, 15	33 888 090	35 193 930
87 683 994	116 664 369	Sum kortsiktig gjeld		95 664 342	122 411 858
107 196 137	166 913 041	SUM GJELD		110 809 532	168 032 259
99 892 690	139 583 220	SUM EGENKAPITAL OG GJELD		103 439 445	137 923 763

* Tall for 2020 er omarbeidet, se note 10 for ytterligere informasjon

Bergen, 30. juni 2022

Toril Eidesvik
Styrets leder

Harald Rune Øyhovden
Styremedlem

Espen Øyhovden
Styremedlem

Svein Erik Amundsen
Styremedlem

Maya Vabø Mongstad-Vistnes
Styremedlem

Per Jarle Bubandt
Styremedlem

Adrianus Dirk (Mark) Bakelaar
Daglig leder



Munck Cranes AS

KONTANTSTRØMOPPSTILLING

Morselskap			Konsern	
2021	2020		2021	2020
		Kontantstrømmer fra operasjonelle aktiviteter		
-35 942 639	-32 537 591	Resultat før skattekostnad	-33 260 294	-34 014 429
0	0	Periodens betalte skatt	0	0
589 646	625 617	Ordinære avskrivninger	693 866	842 659
7 957 332	-3 025 108	Nedskrivning av investering i datterselskap	0	0
2 675 371	2 373 512	Betaling av renter på gjeld	2 652 238	1 721 744
-22 899 683	17 551 174	Endring i varelager	-21 385 586	17 923 941
30 726 975	15 035 231	Endring i kundefordringer	32 404 768	13 106 611
266 181	-7 939 593	Endring i leverandørgjeld	557 114	-10 307 249
22 404 134	-16 237 310	Endring i andre tidsavgrensingsposter og valutaeffekter	23 196 669	-14 144 968
5 777 317	-24 154 068	Netto kontantstrøm fra operasjonelle aktiviteter	4 858 774	-24 871 691
		Kontantstrømmer fra investeringsaktiviteter		
-1 207 698	-342 575	Utbetalinger ved kjøp av varige driftsmidler	-1 494 997	-97 555
-1 207 698	-342 575	Netto kontantstrøm fra investeringsaktiviteter	-1 494 997	-97 555
		Kontantstrømmer fra finansieringsaktiviteter		
-15 713 085	1 360 676	Netto utbetaling/innbetaling kassekreditt	-14 664 837	1 567 110
-2 675 371	-2 373 512	Betaling av renter på gjeld	-2 652 238	-1 721 744
0	584 150	Innbetaling av gjeld fra konsernselskaper	0	0
0	25 000 000	Innbetaling ved opptak av øvrig langsiktig gjeld	0	25 000 000
-9 736 529	-171 429	Utbetaling ved nedbetaling av øvrig langsiktig gjeld	-9 475 211	-171 429
24 000 000	0	Kontantinskudd ved kapitalforhøyelse	24 000 000	0
-4 124 985	24 399 885	Netto kontantstrøm fra finansieringsaktiviteter	-2 792 286	24 673 937
444 634	-96 758	Netto endring i kontanter og kontantekvivalenter	571 491	-295 309
2 675 602	2 772 360	Beholdning av kontanter og kontantekvivalenter ved periodens begynnelse	2 834 495	3 129 804
3 120 236	2 675 602	Beholdning av kontanter og kontantekvivalenter ved periodens slutt	3 405 986	2 834 495



Munck Cranes AS

Noter til årsregnskapet 2021

Regnskapsprinsipper

Regnskapsprinsipper

Årsregnskapet er satt opp i samsvar med regnskapslovens bestemmelser og god regnskapsskikk.

Konsern

Det utarbeides konsernregnskap for Munck Cranes AS i Bergen i Norge med datterselskap. Konsernregnskapet omfatter datterselskapene Munck Kraner A/S med forretningslokaler i Randers i Danmark og Munck Cranes AB med forretningslokaler i Linköping i Sverige.

Konsolideringsprinsipp

Transaksjoner og mellomværende mellom selskaper i konsernet er eliminert. Konsernregnskapet er utarbeidet etter ensartede prinsipper.

Valuta

Transaksjoner i utenlandsk valuta omregnes til kursen på transaksjonstidspunktet. Pengeposter i utenlandsk valuta omregnes til norske kroner ved å benytte balansedagens kurs. Valutakursendringer resultatføres løpende i regnskapsperioden.

Salgsinntekter

Inntekter fra salg av varer resultatføres når levering har funnet sted og det vesentligste av risiko og avkastning er overført.

Inntekter fra salg av tjenester og langsiktige tilvirkingsprosjekter resultatføres i takt med prosjektets fullføringsgrad, når utfallet av transaksjonen kan estimeres på en pålitelig måte. Når transaksjonens utfall ikke kan estimeres pålitelig, vil kun inntekter tilsvarende påløpte prosjektkostnader inntektsføres. I den perioden det blir identifisert at et prosjekt vil gi et negativt resultat, vil det estimerte tapet bli resultatført i sin helhet.

Skatt

Skattekostnad består av betalbar skatt og endring i utsatt skatt. Utsatt skatt/skattefordel er beregnet på alle forskjeller mellom regnskapmessig og skattemessig verdi på eiendeler og gjeld. Utsatt skatt er beregnet med alminnelig skattesats på 22 % på grunnlag av de midlertidige forskjeller som eksisterer mellom regnskapsmessige og skattemessige verdier, samt skattemessig underskudd til fremføring ved utgangen av regnskapsåret.

Netto utsatt skattefordel balanseføres i den grad det er sannsynlig at denne kan bli nyttgjort.

Betalbar skatt og utsatt skatt er regnskapsført direkte mot egenkapitalen i den grad skattepostene relaterer seg til egenkapitaltransaksjoner.

Klassifisering og vurdering av balanseposter

Omløpsmidler og kortsiktig gjeld omfatter poster som forfaller til betaling innen ett år etter anskaffelsestidspunktet, samt poster som knytter seg til varekretsløpet. Øvrige poster er klassifisert som anleggsmidler/langsiktig gjeld.

Omløpsmidler vurderes til laveste av anskaffelseskost og virkelig verdi. Kortsiktig gjeld balanseføres til nominelt beløp på opptakstidspunktet.

Anleggsmidler vurderes til anskaffelseskost, fratrukket av- og nedskrivninger. Langsiktig gjeld balanseføres til nominelt beløp på etableringstidspunktet.

Varige driftsmidler

Varige driftsmidler balanseføres og avskrives lineært over driftsmidlets forventede levetid. Direkte vedlikehold av driftsmidler kostnadsføres løpende under driftskostnader, mens påkostninger eller forbedringer tillegges driftsmidlets kostpris og avskrives i takt med driftsmidlet. Dersom gjenvinnbart beløp av driftsmidlet er lavere enn balanseført verdi foretas nedskrivning til gjenvinnbart beløp. Gjenvinnbart beløp er det høyeste av netto salgsverdi og verdi i bruk. Verdi i bruk er nåverdien av de fremtidige kontantstrømmene som eiendelen forventes å generere.

Leide (leasede) driftsmidler balanseføres som driftsmidler hvis leiekontrakt anses som finansiell.

Datterselskap

Datterselskaper vurderes etter kostmetoden. Investeringene vurderes til anskaffelseskost for aksjene med mindre nedskrivning vurderes nødvendig. Nedskrivning til virkelig verdi foretas når verdifall skyldes årsaker som ikke kan antas å være forbigående og det må anses nødvendig etter god regnskapsskikk. Nedskrivninger reverseres når grunnlaget for nedskrivning ikke lenger er til stede.

Utbytte, konsernbidrag og andre utdelinger fra datterselskap er inntektsført samme år som det er avsatt i givers regnskap. Overstiger utbyttet / konsernbidraget andel av opptjent resultat etter anskaffelsestidspunktet, representerer den overskytende del tilbakebetaling av investert kapital, og utdelingene er fratrukket investeringens verdi i balansen til morselskapet.



Munck Cranes AS

Noter til årsregnskapet 2021

Varebeholdninger

Lager av innkjøpte varer er verdsatt til laveste verdi av anskaffelseskost og virkelig verdi. Ukurante varer er verdsatt til antatt virkelig verdi. Varer under tilvirkning og ferdigvarer er vurdert til direkte materialkost med tillegg for direkte lønn, inkl. sosiale kostnader og faste indirekte tilvirkningskostnader (full tilvirkningskost).

Fordringer

Kundefordringer og andre fordringer er oppført i balansen til pålydende etter fradrag for avsetning til forventet tap. Avsetning til tap gjøres på grunnlag av individuelle vurderinger av de enkelte fordringene. I tillegg gjøres det for øvrige kundefordringer en uspesifisert avsetning for å dekke antatt tap på krav.

Pensjoner

Selskapet har ulike pensjonsordninger. Pensjonsordninger er finansiert gjennom innbetalinger til forsikringselskap, med unntak av AFP-ordningen.

Kontantstrømpoppstilling

Kontantstrømpoppstillingen er utarbeidet etter den indirekte metode. Kontanter og kontantekvivalenter omfatter kontanter, bankinnskudd og andre kortsiktige, likvide plasseringer.

Garantiansvar

Forventede utgifter til fremtidig garantiarbeider knyttet til salg/avsluttede prosjekter er kostnadsført, og ført som avsetning i balansen. Avsetningen er basert på historiske erfaringstall for garantier. Endringen i avsetningen kostnadsføres.



Munck Cranes AS

Noter til årsregnskapet 2021

Note 1 Salgsinntekter

	Morselskap		Konsern	
	2021	2020	2021	2020
Pr. Virksomhetsområde				
Industri og industriservice	156 830 436	177 670 301	158 609 083	206 199 190
Annenn driftsinntekt	1 112 218	3 232 686	1 112 218	3 232 686
Sum	157 942 654	180 902 987	159 721 300	209 431 876
Geografisk fordeling				
Norge	125 276 158	131 108 193	125 276 158	131 108 193
Uttland	32 666 496	49 794 794	34 445 142	78 323 683
Sum	157 942 654	180 902 987	159 721 300	209 431 876
Andel salgsinntekter i Norge	79 %	72 %	78 %	63 %

Note 2 Langsiktige tilvirkningskontrakter

Deler av selskapet aktivitet består av utvikling og produksjon av produkter og systemer etter ordrer. Selskapets prosjekter behandles i samsvar med løpende avregningsmetode. Inntektsføring av kontraktene skjer i takt med beregnet fremdrift (fullføringsgrad). Kontraktens inntekter er avtalt. Forventede totale tilvirkningskostnader estimeres basert på en kombinasjon av erfaringstall, systematiske estimeringsprosedyrer, oppfølging av effektivitetsmål og beste skjønn.

Prosjekter under utførelse fremkommer som nettobeløpet av sum opptjente driftsinntekter fratrukket fakturert / innbetalt fra kunder. I de tilfeller der fakturert og innbetalt fra kunder overstiger opptjente driftsinntekter blir dette presentert som forskudd fra kunder.

	Morselskap		Konsern	
	2021	2020	2021	2020
Balansførte verdier vedrørende prosjekter				
Inkludert i kundefordringer				
Opptjent, ikke fakturerte inntekter, inkludert i kundefordringer	11 749 598	25 019 779	11 749 598	25 019 779
Inkludert i andre fordringer				
Forskudd til leverandør	1 387 291	19 636 247	1 387 291	19 636 247
Inkludert i annen kortsiktig gjeld				
Fakturert, ikke utført produksjon	15 465 279	1 655 349	15 465 279	1 655 349
Påløpt kostnad	6 349 724	16 689 358	6 349 724	16 689 358
Resultatposter vedrørende prosjekter				
Total utført produksjon	98 775 768	102 343 058	98 775 768	102 343 058
Kontraktskostnader påløpt	66 381 801	59 683 166	66 381 801	59 683 166
Estimert kontraktsfortjeneste	32 393 967	42 659 892	32 393 967	42 659 892

Tapsprosjekter under utførelse
Ingen slike prosjekter.



Munck Cranes AS

Noter til årsregnskapet 2021

Note 3 Mellomværende og transaksjoner med selskap i samme konsern

Mor

Fordringer	2021	2020
Kundefordringer	5 493 320	19 524 033
Sum	5 493 320	19 524 033

Gjeld	2021	2020
Annen langsiktig gjeld	4 751 562	25 924 850
Leverandørgjeld	2 483 946	5 560 603
Annen kortsiktig gjeld	-	1 216 011
Sum	7 235 508	32 701 464

Salgsinntekter	2021	2020
Sum	30 609 602	39 967 465

Varekostnader	2021	2020
Sum	15 168 387	19 380 266

Andre driftskostnader	2021	2020
Sum	-	52 221

Rentekostnader	2021	2020
Sum	206 302	851 947

Note 4 Lønnskostnader, antall ansatte, godtgjørelser, lån til ansatte og godtgjørelse til revisor

Lønnskostnader	Morselskap		Konsern	
	2021	2020	2021	2020
Lønninger	63 303 206	61 325 922	67 094 039	64 887 425
Arbeidsgiveravgift	9 243 322	8 575 888	9 895 875	9 142 254
Pensjonskostnader OTP	1 395 315	1 667 300	1 862 525	2 285 184
Pensjonskostnader AFP	1 015 183	825 962	1 015 183	825 962
Andre ytelser	3 804 014	718 033	4 264 474	1 947 794
Sum	78 761 041	73 113 106	84 132 096	79 088 620
Sysselsatte årsverk i regnskapsåret	95	93	103	103

Ytelser til ledende personer

	Daglig leder	Styret
Lønn/styrehonorar	1 371 950	383 000
Pensjoner	33 277	
Annen godtgjørelse	91 825	

Morselskapet har i 2021 ansatt ny daglig leder.

Opgitt ytelse inkluderer både tidligere og nåværende daglig leder for de respektive perioder de har innehatt rollen.

Det er i 2021 kostnadsført kr 1 560 000 i sluttvederlag til tidligere daglig leder.

Det er ikke gitt lån/sikkerhetsstillelse til daglig leder, styreleder eller andre nærstående parter. Det er ingen enkeltlån/sikkerhetsstillelser som utgjør mer enn 5 % av selskapets egenkapital.

Revisor	Morselskap		Konsern	
	2021	2020	2021	2020
Godtgjørelse til revisor er fordelt på følgende:				
Lovpålagt revisjon (inkl. teknisk bistand med årsregnskap)	378 611	638 524	378 611	638 524
Annen lovpålagt attestasjon	285 270		285 270	
Annen bistand	732	1 500	732	1 500
Skatterådgivning (inkl. teknisk bistand med likningspapirer)	10 200	10 000	10 200	10 000
Sum revisjonshonorar til konsernrevisor	674 813	650 024	674 813	650 024
Revisjonshonorar annen revisor	-	-	121 192	131 242
Totalt revisjonshonorar	674 813	650 024	796 005	781 266



Munck Cranes AS

Noter til årsregnskapet 2021

Note 5 Pensjoner

Innskuddsplan - morselskapet

Munck Cranes AS har en innskuddsbasert pensjonsordning for sine ansatte. Innskuddspensjon omfatter alle ansatte. Kostnadene vedrørende denne pensjonen føres løpende. Selskapets pensjonsordning tilfredstiller kravene i lov om obligatorisk tjenstepensjon.

AFP - morselskapet

Munck Cranes AS er medlem av AFP ordningen som muliggjør tidligpensjon for de ansatte. Selskapet har derfor, i tillegg til innskuddsbasert pensjonsordning, også kostnader til AFP ordning. Gjeldene AFP ordning finansieres ved at arbeidsgiverne som deltar i ordningen skal i fellesskap dekke 2/3 av utgiftene gjennom en avgift for de ansatte, fastsatt som en prosentandel av pensjonsgrunnlaget fra 1G til 7,1G. Staten skal dekke de øvrige 1/3 av utgiftene.

Denne ordningen vurderes til å være en ytelsesbasert flerforetaksordning. Det foreligger imidlertid ikke en pålitelig måling av de enkelte komponenter i ordningen. Frem til det foreligger en pålitelig måling innregnes ordningen som en innskuddsordning.

Pensjon - Munck Kraner A/S

Munck Kraner A/S sparer ikke pensjon. Alt av pensjonsmidler overføres til eksternt pensjonsselskap i forbindelse med opptjening.

Pensjon - Munck Cranes AB

Munck Cranes AB har obligatorisk tjenstepensjon for sine ansatte, der ledelsen har pensjon gjennom Länsförsäkringar, og øvrige ansatte gjennom FORA. Ingen andre ordninger utover dette.

Note 6 Varige driftsmidler

Munck Cranes AS - morselskapet

Varige driftsmidler	Maskiner og anlegg	Driftsløsøre, Inventar o.l	SUM
Anskaffelseskost pr 01.01	12 692 735	14 464 326	27 157 061
Tilgang kjøpte driftsmidler	950 000	257 689	1 207 689
Avgang solgte driftsmidler	-	-	-
Anskaffelseskost 31.12	13 642 735	14 722 015	28 364 750
Akkumulerte avskrivninger 01.01	12 649 650	13 209 461	25 859 111
Avgang akk avskrivninger	-	-	-
Akkumulerte avskrivninger 31.12	12 657 204	13 791 553	26 448 757
Balanseført verdi pr. 31.12	985 531	930 462	1 915 993
Årets avskrivninger	7 554	582 092	589 646
Forventet økonomisk levetid	5-10 år	3-5 år	

Selskapet benytter lineære avskrivninger for alle varige driftsmidler.

Munck Cranes AS - konsern

Varige driftsmidler	Maskiner og anlegg	Driftsløsøre, Inventar o.l	SUM
Anskaffelseskost pr 01.01	14 678 545	14 464 326	29 142 871
Tilgang kjøpte driftsmidler	950 000	544 997	1 494 997
Avgang solgte driftsmidler	-	-	-
Anskaffelseskost 31.12	15 628 545	15 009 323	30 637 868
Akkumulerte avskrivninger 01.01	14 525 603	12 995 104	27 520 707
Avgang akk avskrivninger	-	-	-
Akkumulerte avskrivninger 31.12	14 637 376	13 577 196	28 214 572
Balanseført verdi pr. 31.12	991 169	1 432 127	2 423 296
Årets avskrivninger	111 774	582 092	693 866
Forventet økonomisk levetid	5-10 år	3-5 år	

Ikke balanseførte leieavtaler

Forventede kostnader fra leieavtaler i fremtiden	Mor	Konsern
Ett år	5 730 046	5 730 046
To til fem år	18 752 877	18 752 877
Mer enn fem år	-	-



Munck Cranes AS

Noter til årsregnskapet 2021

Note 7 Finansposter

	Morselskap		Konsern	
	2021	2020	2021	2020
Finansinntekter				
Annen renteinntekt	13 051	29 888	16 195	36 072
Annen finansinntekt (agio)	1 521 724	7 016 808	1 521 724	7 016 808
Sum finansinntekter	1 534 775	7 046 696	1 537 918	7 052 880
Finanskostnader				
Rentekostnad fra foretak i samme konsern	203 314	850 514	-	642 269
Nedskrivning finansielle anleggsmidler	7 957 332	-3 025 108	-	-
Annen rentekostnad	2 472 057	1 522 998	2 652 237	1 721 744
Disagio	596 033	7 947 761	596 033	7 947 761
Annen finanskostnad	425 908	906 893	429 052	912 502
Sum finanskostnader	11 654 645	8 203 058	3 677 322	11 224 276
Netto finansresultat	-10 119 869	-1 156 362	-2 139 404	-4 171 395

Note 8 Datterselskap

	Ervervet	Kontor	Eierandel	St.andel
Munck Cranes AB	2003	Linköping, SE	100 %	100 %
Munck Kraner AS	1998	Solbjerg, DK	100 %	100 %

Selskapets navn	Aksje-kapital	Balansert verdi	Egenkapital	Resultat
Munck Craner AB	682 150	0	66 641	-4 166 033
Munck Kraner AS	2 014 800	357 412	-357 412	-868 398
Sum	2 696 950	357 412	-290 771	-5 034 431

Aksjekapital og egenkapital er omregnet til NOK med valutakurs per 31.12 hhv. 1,3432 for DKK og 0,9745 for SEK. Resultatet er omregnet til NOK med gjennomsnitt valutakurs for 2021 på hhv. 1,3668 for DKK og 1,0019 for SEK.

Note 9 Skatt

Skatter kostnadsføres når de påløper, det vil si at skattekostnaden er knyttet til det regnskapsmessige resultat før skatt. Skattekostnaden består av betalbar skatt (skatt på årets skattepliktige inntekt), endring i netto utsatt skatt og eventuelt korreksjon av tidligere års betalbare skatt. Skattekostnaden fordeles på ordinært resultat og resultat av ekstraordinære poster i henhold til skattegrunnlaget.

	Morselskap		Konsern	
	2021	2020	2021	2020
Årets skattekostnad fordeler seg på:				
Betalbar skatt	1 314 665	-	1 314 665	-
Endring i utsatt skatt	-283 678	-141 808	-524 235	-343 944
Sum skattekostnad	1 030 987	-141 808	790 430	-343 944

Beregning av årets skattegrunnlag:

Resultat før skattekostnad	-35 942 639	-32 537 591	-33 260 294	-34 014 429
Permanente forskjeller	8 111 713	-2 933 976	154 381	91 132
Endring i midlertidige forskjeller	33 806 676	22 050 534	32 737 535	21 157 151
Anvendelse av fremførbart underskudd	-5 975 751	-	-5 975 751	-2 529 853
Årets skattegrunnlag	-	-13 421 033	-6 344 129	-15 295 999

Oversikt over midlertidige forskjeller - morselskapet:

	2021	2020	Endring
Fordringer	-7 615 408	-8 128 673	-513 265
Varer	-11 650 000	-11 650 000	-
Tilv.kontrakt ikke sluttført	3 176 759	42 659 892	39 483 133
Driftsmidler	-1 061 405	-1 259 258	-197 853
Garantiansetning og lignende	-1 205 578	-6 170 917	-4 965 339
Netto midlertidige forskjeller	-18 355 632	15 451 044	33 806 676
Underskudd til fremføring	-50 626 104	-68 601 854	-17 975 750
Sum	-68 981 736	-53 150 810	15 830 926
22 % utsatt skatt	-15 175 982	-11 693 178	3 482 804
Ikke balanseført utsatt skattefordel	15 175 982	10 662 191	-



Munck Cranes AS

Noter til årsregnskapet 2021

Note 10 Egenkapital

Munck Cranes AS - morselskapet

	Aksjekapital	Overkurs	Udekket tap		Sum
Egenkapital pr 31.12.2020	31 400 000		-10 265 316		21 134 684
Korreksjon feil tidligere års regnskap			-48 464 505		-48 464 505
Egenkapital per 01.01.2021 (korrigert)	31 400 000	-	-58 729 821	-	-27 329 821
Kapitalforhøyelse ved gjeldskonvertering	314 000	20 686 000			21 000 000
Kapitalforhøyelse ved kontantinnskudd	31 400	23 968 600			24 000 000
Ettergivelse av gjeld			12 000 000		12 000 000
Årets resultat	-	-	-36 973 626		-36 973 626
Egenkapital pr 31.12.2021	31 745 400	44 654 600	-83 703 447	-	-7 303 447

Munck Cranes AS - konsern

	Aksjekapital	Overkurs	Udekket tap	Omregningsdifferanse	Sum
Egenkapital pr 31.12.2020	31 400 000		-13 398 432	354 441	18 356 009
Korreksjon feil tidligere års regnskap			-48 464 505		-48 464 505
Egenkapital per 01.01.2021 (korrigert)	31 400 000	-	-61 862 937	354 441	-30 108 497
Kapitalforhøyelse ved gjeldskonvertering	314 000	20 686 000			21 000 000
Kapitalforhøyelse ved kontantinnskudd	31 400	23 968 600			24 000 000
Ettergivelse av gjeld			12 000 000		12 000 000
Årets resultat			-34 050 724	-210 868	-34 261 592
Egenkapital pr 31.12.2021	31 745 400	44 654 600	-83 913 661	143 573	-7 370 088

Egenkapitalen er tapt. Se nærmere beskrivelse om dette i note 14 om fortsatt drift.

Morselskapet har i 2021 fått ettergitt kr. 12 000 000 i skyldig kassekreditt grunnet manglende betalingsevne. Effekten av dette er ikke resultatført, men ført direkte mot egenkapitalen.

Det er i 2021 korrigert totalt kr. 48 464 505 som feil fra tidligere års regnskap. Feilene er ansett som vesentlige og er derfor ført direkte mot egenkapitalen. Sammenligningstall for 2020 for resultat, balanse og kontantstrøm er omarbeidet i tråd med dette. Effekt på sammenligningstall for resultat og balanse for morselskapet er vist under. Effekten er tilsvarende for konsernet.

Effekt på sammenligningstall - balanse

Regnskapslinje	Opprinnelig beløp 2020	Oppdatert beløp 2020	Effekt på egenkapital
Immaterielle eiendeler	6 992 035	-	-6 992 035
Kundefordringer	106 634 178	76 281 707	-30 352 471
Lager av varer og annen beholdning	33 219 980	22 099 980	-11 120 000
Totalt			-48 464 506

Korrigert feil for immaterielle eiendeler er knyttet til balanseført verdi av forskning og utvikling som er nedskrevet til 0.

Korrigert feil for kundefordringer er knyttet til for lav tapsavsetning og for høy opptjent, ikke fakturert inntekt på tilvirkningskontrakter basert på for høye forventede marginer og for høy estimert fremdrift. Korrigert feil for varelager er knyttet til for lav ukuransavsetning.

Effekt på sammenligningstall - resultat

Regnskapslinje	Opprinnelig beløp 2020	Oppdatert beløp 2020	Effekt på resultat
Avskrivninger	2 651 126	625 617	2 025 509
Salgsinntekt	189 779 089	177 670 301	-12 108 788
Varekostnad	86 482 712	106 736 340	-20 253 628
Andre driftskostnader	25 949 307	31 809 152	-5 859 845
Totalt			-36 196 752

De korrigerte resultatpostene er direkte knyttet til ovennevnte korrigerte balanseposter.

Korrigert resultat effekt for 2020 er kr. 12 267 754 lavere enn korrigerede balanseverdier og korrigert egenkapital.

Årsaken er at kr. 12 267 754 stammer fra feil i 2019 og er således rettet mot inngående balanse 1.1.2020.



Munck Cranes AS

Noter til årsregnskapet 2021

Note 11 Varer

Varer er vurdert til det laveste av gjennomsnittlig anskaffelseskost og netto salgsverdi. For råvarer og varer i arbeid beregnes netto salgsverdi til salgsverdien av ferdig tilvirkede varer redusert for gjenværende tilvirkningskostnader og salgskostnader.

	Morselskap		Konsern	
	2021	2020	2021	2020
Innkjøpte varer	40 865 059	20 418 329	40 946 936	22 014 301
Ferdigvarer	4 134 603	1 681 651	4 134 603	1 681 651
Sum	44 999 663	22 099 980	45 081 539	23 695 952

Note 12 Bankinnskudd

	Morselskap		Konsern	
	2021	2020	2021	2020
Bundne skattetrekkmidler utgjør:	3 120 236	2 675 602	3 120 236	2 675 602

Note 13 Aksjekapital og aksjonærinformasjon

Aksjekapitalen på 31.745.400 består av 31.400 aksjer á kr 1.011. Alle aksjer har like rettigheter.

Oversikt over de største aksjonærene 31.12

	Antall	Eierandel
Hamjern Invest AS	14 444	46 %
Zahlahuset AS	10 676	34 %
Kilsholmen AS	6 280	20 %
Sum	31 400	100 %



Munck Cranes AS

Noter til årsregnskapet 2021

Note 14 Fordringer og gjeld

Fordringer med forfall senere enn ett år	Morselskap		Konsern	
	2021	2020	2021	2020
Andre langsiktige fordringer:	-	-	-	-

Langsiktig gjeld med forfall senere enn 5 år	Morselskap		Konsern	
	2021	2020	2021	2020
Gjeld til kredittinstitusjoner	-	-	-	-

Kassekreditt

Av gjeld til kredittinstitusjoner vedrører kr 30,3 mill kassekreditt i Munck Cranes AS. Limit kassekreditt er kr 43 mill for Munck Cranes AS pr 31.12.21. Munck Kraner A/S har benyttet DKK 4 638 624 av en kassakredittlimit på DKK 5 000 000. Munck Cranes AB har en ubenyttet kassakredittlimit på 500 000 SEK.

Det er per 31.12.21 ikke knyttet finansielle betingelser for kassekreditt, men det forventes at covenantkrav blir utarbeidet i løpet av 2022.

Munck Cranes AS mottok i 2020 kr. 25 000 000 i Statlig garantiordning for lån til små og mellomstore bedrifter som følge av COVID-19. Pr 31.12.2021 er lånet balanseført til kr 15 500 00.

På lånet er det balanseført et netto bistsandselement på kr 739 422, som er bokført som en reduksjon av lånesaldoen per 31.12.2021.

Lånet hadde opprinnelig 3 års løpetid med nedbetaling fra januar 2021, men det er i 2021 innvilget avdragsfrihet frem til oktober 2023.

Kunde-/leverandør garantier - morselskap

I forbindelse med kundeleveranser og leverandørleveranser er det utstedt forskudds- og utførelsesgarantier til kunder og leverandører. Pr. 31.12.21 utgjorde dette kr 7,1 mill.

Gjeld sikret ved pant	Morselskap		Konsern	
	2021	2020	2021	2020
Gjeld til kredittinstitusjoner	45 109 510	82 105 836	51 724 719	87 584 767
Pantsatte eiendeler:				
Driftsmidler	1 915 993	1 297 250	1 915 993	1 297 250
Kundefordringer	43 031 207	59 622 043	45 195 054	63 100 898
Andre fordringer	2 420 117	3 431 963	986 682	3 965 950
Varer	44 999 663	22 099 980	45 081 539	23 695 952
Sum	92 366 980	86 451 236	93 179 268	92 060 050

Note 15 Garantier og lignende

Morselskapet har en avsetning for fremtidig garantiforpliktelse overfor kunder som er estimert til kr 1 745 000. Denne er bokført som annen kortsiktig gjeld.

Det er ikke garantiforpliktelser i de øvrige selskapene i konsernet.

Note 16 Fortsatt drift

Morselskapets og konsernets egenkapital er tapt.

Fortsatt drift forutsetter vesentlig resultatforbedring for å sikre morselskapets og konsernets finansiering og soliditet. Selskapet forventer positive resultater i 2022.



Årsregnskap

Signers:

Name	Method	Date
Øyhovden, Harald Rune	BANKID	2022-07-11 20:12
Bubandt, Per Jarle	BANKID_MOBILE	2022-08-10 07:09
Bakelaar, Adrianus Dirk	BANKID_MOBILE	2022-08-08 15:06
Amundsen, Svein Erik	BANKID	2022-07-13 17:59
Øyhovden, Espen	BANKID	2022-07-27 16:27
Mongstad-Vistnes, Maya Vabø	BANKID	2022-08-08 21:48
Eidesvik, Toril	BANKID	2022-08-09 12:01

This document package contains:

- Closing page (this page)
- The original document(s)
- The electronic signatures. These are not visible in the document, but are electronically integrated.



This file is sealed with a digital signature.
The seal is a guarantee for the authenticity
of the document.

**MUNCK**

ÅRSBERETNING 2021

MUNCK CRANES AS
Foretak nr. 984 030 126

Virksomhetens art

Konsernet Munck Cranes designer og produserer kraner og annet løfteutstyr til landbasert industri, hovedsakelig i Norge, Sverige og Danmark. Konsernet tilbyr også servicetjenester innenfor det samme produktspekteret.

Konsernet har hovedkontor i Bergen, og kranene produseres der. Virksomheten i Sverige og Danmark drives gjennom Munck Cranes AB i Linköping, Sverige og Munck Kraner A/S i Randers, Danmark. Service-virksomheten er organisert gjennom landsdekkende lokalkontorer.

Konsernet har i løpet av 2021 spisset virksomheten både når det gjelder produktspekter og geografisk område. Visjonen fremover er å være «Den foretrukne partner for driftssikre og bærekraftige løfteløsninger tilpasset kundens behov, fra prosjekt til dekommisjonering med stor vekt på service».

Økonomi

Sommeren 2021 dukket det opp forhold som tydet på at selskapets balanse kunne være kraftig overvurdert. Selskapet iverksatte umiddelbart tiltak for å gjennomgå balansen bl.a. gjennom å leie inn en statsautorisert revisor.

Gjennomgangen viste at det var korrekt at flere av balanseverdiene var for høyt verdsatt, og det ble i august-regnskapet gjort avsetninger på totalt MNOK 63, det meste relatert til forhold pådratt før 2021.

I regnskapet er inngående balanse per 01.01.2021 korrigert med MNOK 48,5. Dette relaterer seg hovedsakelig til FOU, et stort prosjekt hvor det i 2020 ble inntektsført for høye inntekter og for lave kostnader, samt tap relatert til varelager.

I tillegg til dette viser resultatregnskapet et tap på NOK 34 mill. NOK 10 mill av dette relaterer seg til avskrivninger av gamle fordringer. I tillegg har konsernet negativt driftsresultat, noe som skyldes lav margin eller tap i en rekke prosjekter inngått/påbegynt før andre halvår 2021. Morselskapet hadde også betydelige kostnader i forbindelse med regnskapsgjennomgangen og den påfølgende oppryddingen.

Morselskapet fikk i 2021 ettergitt MNOK 12 av utestående kassakreditt som følge av manglende betalingsevne. Beløpet er ført direkte mot egenkapitalen, og inngår ikke i driftsresultatet.

Konsernets driftsinntekter i 2021 var MNOK 159,7 mot MNOK 209,4 i 2020. Driftsresultatet ble MNOK -31,1 i 2021 mot MNOK -29,8 i 2020. Resultat før skatt ble MNOK -33,3 mot MNOK -34,0 i 2020.



Som resultat av nedskrivninger og tap i tidligere år var konsernets egenkapital per årsskiftet MNOK - 7,4 på tross av konvertering av ansvarlig lån (MNOK 21,0) ettergivelse av gjeld (MNOK 12,0) samt tilførsel av ny egenkapital (MNOK 24,0).

Selskapets lån er betydelig redusert i løpet av 2021, og på tross av at egenkapitalen er negativ er likviditeten er tilfredsstillende.

Selskapet har god kommunikasjon med sin hovedbankforbindelse, Nordea, og ingen av lånene var i mislighold per årsskiftet. Kassakredittlånet føres som kortsiktig da det på grunn av sin natur er gjenstand for årlig fornyelse.

Selskapet har tatt store tap på fordringer i 2021. Tapene relaterer seg hovedsakelig til gamle prosjekter hvor det har oppstått diskusjoner med kundene uten at dette har blitt reflektert i avsetninger.

Det er iverksatt en rekke tiltak for å sikre selskapet et bærekraftig resultat fremover. Analyser viser at tidligere års negative resultat i stor grad relaterer seg til tap i enkeltprosjekter, noe som dels skyldes feilprising, men manglende/dårlig prosjektstyring. For å unngå tilsvarende tap i fremtiden har vi bl.a. omorganisert og styrket salgsavdelingen, innført godkjennelsesprosedyrer i forbindelse med inngåelse av nye kontrakter, styrket prosjektavdelingen samt innført rutiner for inndrivelse av utestående fordringer.

For service-avdelingen er det innført nye og enklere styringsverktøy, og det legges stor vekt på god planlegging. Vi forventer at disse tiltakene vil medføre økte inntekter og forbedrede marginer.

Konsernets ordresreserve ved inngangen til 2022 er vesentlig høyere enn i 2021, og selv om vi ser risiko relatert til inflasjon og renteøkninger, er det vår oppfatning at vi har et godt grunnlag for å oppnå lønnsomhet allerede fra 2022. Styret har derfor lagt fortsatt drift til grunn for avleggelsen av årsregnskapet.

Det er styrets oppfatning at årsregnskapet gir et rettviseende bilde av selskapets eiendeler og gjeld og av selskapets finansielle stilling og resultat.

Arbeidsmiljø, personale, likestillings- og diskrimineringstiltak

Konsernet hadde i 2021 en arbeidsulykke i kategorien H2 og 3 mindre skader i kategori H1. Skaden i kategori H2 var en klemskade som resulterte i brudd i en finger. De tre skadene i kategori H1 var også fingerskader, og skyldtes klem og/eller rifter og var mindre alvorlige. Konsernet har en null-visjon for skader, og resultatet i 2021 er dermed ikke tilfredsstillende. Fra og med august 2022 styrkes staben med ytterligere en stilling innen HMS og kvalitet, og styret vil ha stort fokus på forbedringer.

Totalt sykefravær utgjorde 6,2% prosent i 2021 fordelt på 2,7% korttidsfravær og 3,5% fravær utover 16 dager.

Markedet var i 2021 svakt bl.a. som følge av covid, og selskapet gjennomførte våren 2021 en mindre nedbemanning av for å tilpasse bemanningen til aktiviteten. De fleste som ble berørt takket ja til andre stillinger i konsernet, men det ble også inngått 3 sluttavtaler.

Munck Cranes AS har siden 2003 hatt samarbeidsavtale med NAV om et mer inkluderende arbeidsliv, såkalt IA-avtale.



Av konsernets 108 ansatte er 9 kvinner. Selskapet har 32 ansatte av annen nasjonalitet enn norsk fordelt på 15 nasjonaliteter. Dette er en stor fordel bl.a. ved kontakt mot utenlandske kunder og leverandører, og konsernet ønsker å fokusere mer på dette fremover. Kvinneandelen er altfor lav, og vi har i løpet av 2021 og 2022 ikke lyktes i å rekruttere kvinner til de åpne stillingene vi har hatt i ledergruppen. Ingeniør- og montørstillingene har få kvinnelige søkere og vi har dessverre færre kvinner nå enn i 2020. Konsernet vil fremover ha enda høyere fokus på å rekruttere kvinner, og målet er at kvinneandelen skal være høyere ved utgangen av 2022.

Konsernet legger stor vekt på å ha et godt arbeidsmiljø og har i 2021 blant annet innført programmet Motivati som et hjelpemiddel for å bedre den individuelle oppfølgingen av medarbeiderne. Det jobbes også aktivt med lederutvikling.

Selskapets styre består av totalt 6 medlemmer hvorav 4 er aksjonærvalgt og 2 representanter for de ansatte. Tre av de aksjonærvalgte representantene og en av de ansatte-valgte var i 2021 menn. Fra og med andre halvår vil det være kjønnsbalanse i begge kategorier.

Selskapet har styreansvarsforsikring som dekker følgende: daglig leder i konsernet, styremedlem i konsernet, De facto medlemmer og shadow directors, medlem av ledelsen eller tilsvarene styringsorgan i konsernet, andre ansatte i konsernet som pådrar seg et selvstendig ledelsesansvar, andre ansatte i konsernet som er anklaget sammen med et medlem av ledelsen eller styret.

Konsernet gjennomførte i andre halvår endringer i selskapets ledelse, og Mark Bakelaar ble ansatt som ny administrerende direktør med virkning fra 1. august. Selskapet ansatte også ny økonomisjef, samt salgssjef.

Konsernets miljøavtrykk og plan for bærekraftstrategi

Konsernets virksomhet bidrar til utslipp av karbon og andre klimagasser i alle 3 kategorier. Konsernet har et mål om å redusere miljøavtrykket, men vi ligger dessverre bak skjema. Dette skyldes i stor grad snuoperasjonen som ble påbegynt i tredje kvartal, og forsterkes av at det har vært vanskelig å rekruttere kvalifisert personell som følge av det stramme arbeidsmarkedet i Norge.

Mesteparten av miljøavtrykket i kategori 1 er relatert til hovedkontoret i Bergen. Selskapet har et høyt forbruk av energi, og målet for 2022 er å redusere dette gjennom mer bevisst forbruk, samt investering i mindre energikrevende systemer. Vi har per i dag ikke en kvalifisert oppfatning av hva som er mulig å oppnå, men for 2021 som er vår «baseline» ble det brukt følgende:

Energi:	1 333 150 kWh hvorav: 1 054 847 i produksjonen og 278 303 i kontordelen.
Vann:	767 m ³
Søppel:	43 361 kg

Konsernet erstattet i 2021 - 6 diesalbiler med elbiler. Dette utgjør 9% av den totale bilparken. Konsernet har som mål å fase ut alle fossilbiler innen 2030, og skal i løpet av 2022 lage en plan for dette.

Selskapet ønsker å bli del av sirkulærøkonomien, og fikk i 2021 utarbeidet en rapport med forslag til tiltak. Så langt har vi fokusert på å tilby oppgraderinger av eksisterende utstyr heller enn komplette nye systemer. Oppgradering medfører langt lavere klimautslipp da stålet, som har et svært høyt miljøavtrykk, kan gjenbrukes. Målet for 2022 er å utvikle pakker for oppgraderinger noe som vil gjøre

**MUNCK**

det enklere for kundene å velge miljøvennlig, samt å lage en plan for hvordan selskapet kan inngå i sirkulærøkonomien.

Selskapet er opptatt av å ha en rettferdig personalpolitikk, og ved lønnsoppjøret i 2021 ble det tatt grep for å utjevne lønnsforskjeller. Selskapet jobber aktivt for å tiltrekke seg lærlinger og hadde i 2021 totalt 3 lærlingestillinger.

Et mål for 2022 er å jobbe tettere med våre leverandører. Dette var også et mål for 2021, men arbeidet måtte dessverre utsettes av kapasitetshensyn.

Selskapet er ikke kjent med at det forgår menneskerettighetsbrudd i våre leverandørkjeder, men kan selvsagt ikke utelukke dette. Selskapet har nedsatt en gruppe som skal kartlegge risiko samt lage forslag til tiltak i løpet av høsten.

Fremtidig utvikling/fortsatt drift

Som nevnt under avsnittet Økonomi har selskapet iverksatt en rekke tiltak for å forbedre prosjektgjennomføringen, noe som også vil forbedre lønnsomheten. Selskapet ser også på andre tiltak som for eksempel optimalisering av produksjonen gjennom investeringer i nytt utstyr, samarbeid med andre etc.

Selskapet jobber også med produktporteføljen. Deler av tapene som ble oppdaget i 2021 relaterer seg til produkter som ligger utenfor selskapets normale produktspekter, og det er besluttet at man fremover skal si nei til slike prosjekter med mindre de er svært godt betalt.

Konsernets etterspørsel har vært økende siden andre halvår i 2021. Særlig opplever vi øket etterspørsel fra norske industribedrifter, et marked som har vært delvis stengt de siste årene som følge av dårlige leveranser i tidligere år. Selskapet har siden andre halvår 2021 hatt stort fokus på å rydde opp i uferdige prosjekter hvor det har vært tvist med kundene, og dette arbeidet har gitt gode resultat i form av langt mer fornøyde kunder og nye kontrakter

Styret ser kombinasjonen av økt etterspørsel og ordreinngang samt bedret kontroll på prosjektgjennomføringen som et godt utgangspunkt for å skape en lønnsom og solid bedrift. Vi har sett resultatforbedringer i løpet av første halvår, og det forventes at selskapet vil ha et positivt resultat i 2022.



Bergen, 30.06.2022

STYRET I MUNCK CRANES AS

*Toril Eidesvik
styreleder*

*Harald Rune Øyhovden
nestleder*

*Espen Øyhovden
styremedlem*

*Svein Erik Amundsen
styremedlem*

*Maya Mongstad-Vistnes
styremedlem*

*Per Jarle Bubandt
Styremedlem*

*Adrianus Dirk (Mark) Bakelaar
Administrerende direktør*

**Munck Cranes AS**
RESULTATREGNSKAP

Morselskap			Konsern		
2021	2020*		Note	2021	2020*
156 830 436	177 670 301	Salgsinntekt	1, 2, 3	158 609 083	206 199 190
1 112 218	3 232 686	Annen driftsinntekt	1	1 112 218	3 232 686
157 942 654	180 902 987	Sum driftsinntekter		159 721 301	209 431 876
69 657 798	106 736 340	Varekostnad	2, 3	68 070 839	124 001 497
78 761 041	73 113 106	Lønnskostnad	4, 5	84 132 096	79 088 620
589 646	625 617	Avskrivning av driftsmidler	6	693 866	842 659
34 756 938	31 809 152	Annen driftskostnad	3, 4, 6	37 945 390	35 342 135
183 765 423	212 284 215	Sum driftskostnader		190 842 191	239 274 911
-25 822 768	-31 381 229	Driftsresultat		-31 120 889	-29 843 034
13 051	29 888	Annen renteinntekt	7	16 195	36 072
1 521 724	7 016 808	Annen finansinntekt	3, 7	1 521 724	7 016 808
7 957 332	-3 025 108	Nedskrivning av finansielle anleggsmidler	7, 8	0	0
203 314	850 514	Rentekostnad til foretak i samme konsern	3, 7	0	642 269
2 472 057	1 522 998	Annen rentekostnad	7	2 652 238	1 721 744
1 021 941	8 854 654	Annen finanskostnad	7	1 025 085	8 860 263
-10 119 870	-1 156 362	Resultat av finansposter		-2 139 404	-4 171 395
-35 942 639	-32 537 591	Ordinært resultat før skattekostnad		-33 260 294	-34 014 429
1 030 987	-141 808	Skattekostnad	9	790 430	-343 944
-36 973 626	-32 395 783	Årsresultat	10	-34 050 724	-33 670 485
		Overføringer			
36 973 626	32 395 783	Overført til udekket tap		34 050 724	33 670 485
-36 973 626	-32 395 783	Sum overføringer		-34 050 724	-33 670 485

* Tall for 2020 er omarbeidet, se note 10 for ytterligere informasjon



Munck Cranes AS

BALANSE

Morselskap		Konsern			
2021	2020*	EIENDELER	Note	2021	2020*
		ANLEGGSMIDLER			
		Immaterielle eiendeler			
0	1 030 987	Utsatt skattefordel	9	0	1 030 987
0	1 030 987	Sum immaterielle eiendeler		0	1 030 987
		Varige driftsmidler			
985 531	16 168	Maskiner og anlegg	6	991 169	27 663
930 462	1 281 782	Driftsløsøre, inventar o.a. utstyr	6	1 432 127	1 594 502
1 915 993	1 297 950	Sum varige driftsmidler		2 423 296	1 622 165
		Finansielle anleggsmidler			
357 412	8 314 774	Investeringer i datterselskap	8	0	0
357 412	8 314 774	Sum finansielle anleggsmidler		0	0
2 273 405	10 643 711	SUM ANLEGGSMIDLER		2 423 296	2 653 152
		OMLØPSMIDLER			
44 999 663	22 099 980	Lager av varer og annen beholdning	11	45 081 539	23 695 952
		Fordringer			
45 554 732	76 281 707	Kundefordringer	2, 3	47 468 536	79 873 303
3 944 655	27 882 220	Andre kortsiktige fordringer	2, 33	5 060 088	28 866 861
49 499 387	104 163 927	Sum fordringer		52 528 623	108 740 164
3 120 236	2 675 602	Bankinnskudd, kontanter o.l.	12	3 405 986	2 834 495
97 619 286	128 939 509	SUM OMLØPSMIDLER		101 016 148	135 270 611
99 892 690	139 583 220	SUM EIENDELER		103 439 445	137 923 763

* Tall for 2020 er omarbeidet, se note 10 for ytterligere informasjon



Munck Cranes AS

BALANSE

Morselskap		Konsern			
2021	2020*	EGENKAPITAL OG GJELD	Note	2021	2020*
		EGENKAPITAL			
		Innskutt egenkapital			
31 745 400	31 400 000	Aksjekapital	13	31 745 400	31 400 000
44 654 600	0	Overkurs		44 654 600	0
76 400 000	31 400 000	Sum innskutt egenkapital		76 400 000	31 400 000
		Oppført egenkapital			
-83 703 447	-58 729 821	Udekket tap	10, 16	-83 770 088	-61 508 497
-83 703 447	-58 729 821	Sum oppført egenkapital	10	-83 770 088	-61 508 497
-7 303 447	-27 329 821	SUM EGENKAPITAL		-7 370 088	-30 108 497
		GJELD			
		Langsiktig gjeld			
14 760 581	24 043 822	Gjeld til kredittinstitusjoner	14	15 145 190	24 340 401
4 751 562	26 204 850	Øvrig langsiktig gjeld	2	0	21 280 000
19 512 143	50 248 672	Sum langsiktig gjeld		15 145 190	45 620 401
		Kortsiktig gjeld			
30 348 929	58 062 014	Gjeld til kredittinstitusjoner	14	36 579 529	63 244 366
16 796 380	16 530 199	Leverandørgjeld	3	15 361 852	14 804 738
6 666 952	6 826 769	Skyldige offentlige avgifter		9 834 872	9 168 824
33 871 734	35 245 387	Annen kortsiktig gjeld	2, 3, 15	33 888 090	35 193 930
87 683 994	116 664 369	Sum kortsiktig gjeld		95 664 342	122 411 858
107 196 137	166 913 041	SUM GJELD		110 809 532	168 032 259
99 892 690	139 583 220	SUM EGENKAPITAL OG GJELD		103 439 445	137 923 763

* Tall for 2020 er omarbeidet, se note 10 for ytterligere informasjon

Bergen, 30. juni 2022

Toril Eidesvik
Styrets leder

Harald Rune Øyhovden
Styremedlem

Espen Øyhovden
Styremedlem

Svein Erik Amundsen
Styremedlem

Maya Vabø Mongstad-Vistnes
Styremedlem

Per Jarle Bubandt
Styremedlem

Adrianus Dirk (Mark) Bakelaar
Daglig leder



Munck Cranes AS

KONTANTSTRØMOPPSTILLING

Morselskap			Konsern	
2021	2020		2021	2020
		Kontantstrømmer fra operasjonelle aktiviteter		
-35 942 639	-32 537 591	Resultat før skattekostnad	-33 260 294	-34 014 429
0	0	Periodens betalte skatt	0	0
589 646	625 617	Ordinære avskrivninger	693 866	842 659
7 957 332	-3 025 108	Nedskrivning av investering i datterselskap	0	0
2 675 371	2 373 512	Betaling av renter på gjeld	2 652 238	1 721 744
-22 899 683	17 551 174	Endring i varelager	-21 385 586	17 923 941
30 726 975	15 035 231	Endring i kundefordringer	32 404 768	13 106 611
266 181	-7 939 593	Endring i leverandørgjeld	557 114	-10 307 249
22 404 134	-16 237 310	Endring i andre tidsavgrensingsposter og valutaeffekter	23 196 669	-14 144 968
5 777 317	-24 154 068	Netto kontantstrøm fra operasjonelle aktiviteter	4 858 774	-24 871 691
		Kontantstrømmer fra investeringsaktiviteter		
-1 207 698	-342 575	Utbetalinger ved kjøp av varige driftsmidler	-1 494 997	-97 555
-1 207 698	-342 575	Netto kontantstrøm fra investeringsaktiviteter	-1 494 997	-97 555
		Kontantstrømmer fra finansieringsaktiviteter		
-15 713 085	1 360 676	Netto utbetaling/innbetaling kassekreditt	-14 664 837	1 567 110
-2 675 371	-2 373 512	Betaling av renter på gjeld	-2 652 238	-1 721 744
0	584 150	Innbetaling av gjeld fra konsernselskaper	0	0
0	25 000 000	Innbetaling ved opptak av øvrig langsiktig gjeld	0	25 000 000
-9 736 529	-171 429	Utbetaling ved nedbetaling av øvrig langsiktig gjeld	-9 475 211	-171 429
24 000 000	0	Kontantinskudd ved kapitalforhøyelse	24 000 000	0
-4 124 985	24 399 885	Netto kontantstrøm fra finansieringsaktiviteter	-2 792 286	24 673 937
444 634	-96 758	Netto endring i kontanter og kontantekvivalenter	571 491	-295 309
2 675 602	2 772 360	Beholdning av kontanter og kontantekvivalenter ved periodens begynnelse	2 834 495	3 129 804
3 120 236	2 675 602	Beholdning av kontanter og kontantekvivalenter ved periodens slutt	3 405 986	2 834 495



Munck Cranes AS

Noter til årsregnskapet 2021

Regnskapsprinsipper

Regnskapsprinsipper

Årsregnskapet er satt opp i samsvar med regnskapslovens bestemmelser og god regnskapsskikk.

Konsern

Det utarbeides konsernregnskap for Munck Cranes AS i Bergen i Norge med datterselskap. Konsernregnskapet omfatter datterselskapene Munck Kraner A/S med forretningslokaler i Randers i Danmark og Munck Cranes AB med forretningslokaler i Linköping i Sverige.

Konsolideringsprinsipp

Transaksjoner og mellomværende mellom selskaper i konsernet er eliminert. Konsernregnskapet er utarbeidet etter ensartede prinsipper.

Valuta

Transaksjoner i utenlandsk valuta omregnes til kursen på transaksjonstidspunktet. Pengeposter i utenlandsk valuta omregnes til norske kroner ved å benytte balansedagens kurs. Valutakursendringer resultatføres løpende i regnskapsperioden.

Salgsinntekter

Inntekter fra salg av varer resultatføres når levering har funnet sted og det vesentligste av risiko og avkastning er overført.

Inntekter fra salg av tjenester og langsiktige tilvirkingsprosjekter resultatføres i takt med prosjektets fullføringsgrad, når utfallet av transaksjonen kan estimeres på en pålitelig måte. Når transaksjonens utfall ikke kan estimeres pålitelig, vil kun inntekter tilsvarende påløpte prosjektkostnader inntektsføres. I den perioden det blir identifisert at et prosjekt vil gi et negativt resultat, vil det estimerte tapet bli resultatført i sin helhet.

Skatt

Skattekostnad består av betalbar skatt og endring i utsatt skatt. Utsatt skatt/skattefordel er beregnet på alle forskjeller mellom regnskapmessig og skattemessig verdi på eiendeler og gjeld. Utsatt skatt er beregnet med alminnelig skattesats på 22 % på grunnlag av de midlertidige forskjeller som eksisterer mellom regnskapsmessige og skattemessige verdier, samt skattemessig underskudd til fremføring ved utgangen av regnskapsåret.

Netto utsatt skattefordel balanseføres i den grad det er sannsynlig at denne kan bli nyttgjort.

Betalbar skatt og utsatt skatt er regnskapsført direkte mot egenkapitalen i den grad skattepostene relaterer seg til egenkapitaltransaksjoner.

Klassifisering og vurdering av balanseposter

Omløpsmidler og kortsiktig gjeld omfatter poster som forfaller til betaling innen ett år etter anskaffelsestidspunktet, samt poster som knytter seg til varekretsløpet. Øvrige poster er klassifisert som anleggsmiddel/langsiktig gjeld.

Omløpsmidler vurderes til laveste av anskaffelseskost og virkelig verdi. Kortsiktig gjeld balanseføres til nominelt beløp på opptakstidspunktet.

Anleggsmidler vurderes til anskaffelseskost, fratrukket av- og nedskrivninger. Langsiktig gjeld balanseføres til nominelt beløp på etableringstidspunktet.

Varige driftsmidler

Varige driftsmidler balanseføres og avskrives lineært over driftsmidlets forventede levetid. Direkte vedlikehold av driftsmidler kostnadsføres løpende under driftskostnader, mens påkostninger eller forbedringer tillegges driftsmidlets kostpris og avskrives i takt med driftsmidlet. Dersom gjenvinnbart beløp av driftsmidlet er lavere enn balanseført verdi foretas nedskrivning til gjenvinnbart beløp. Gjenvinnbart beløp er det høyeste av netto salgsverdi og verdi i bruk. Verdi i bruk er nåverdien av de fremtidige kontantstrømmene som eiendelen forventes å generere.

Leide (leasede) driftsmidler balanseføres som driftsmidler hvis leiekontrakt anses som finansiell.

Datterselskap

Datterselskaper vurderes etter kostmetoden. Investeringene vurderes til anskaffelseskost for aksjene med mindre nedskrivning vurderes nødvendig. Nedskrivning til virkelig verdi foretas når verdifall skyldes årsaker som ikke kan antas å være forbigående og det må anses nødvendig etter god regnskapsskikk. Nedskrivninger reverseres når grunnlaget for nedskrivning ikke lenger er til stede.

Utbytte, konsernbidrag og andre utdelinger fra datterselskap er inntektsført samme år som det er avsatt i givers regnskap. Overstiger utbyttet / konsernbidraget andel av opptjent resultat etter anskaffelsestidspunktet, representerer den overskytende del tilbakebetaling av investert kapital, og utdelingene er fratrukket investeringens verdi i balansen til morselskapet.



Munck Cranes AS

Noter til årsregnskapet 2021

Varebeholdninger

Lager av innkjøpte varer er verdsatt til laveste verdi av anskaffelseskost og virkelig verdi. Ukurante varer er verdsatt til antatt virkelig verdi. Varer under tilvirkning og ferdigvarer er vurdert til direkte materialkost med tillegg for direkte lønn, inkl. sosiale kostnader og faste indirekte tilvirkningskostnader (full tilvirkningskost).

Fordringer

Kundefordringer og andre fordringer er oppført i balansen til pålydende etter fradrag for avsetning til forventet tap. Avsetning til tap gjøres på grunnlag av individuelle vurderinger av de enkelte fordringene. I tillegg gjøres det for øvrige kundefordringer en uspesifisert avsetning for å dekke antatt tap på krav.

Pensjoner

Selskapet har ulike pensjonsordninger. Pensjonsordninger er finansiert gjennom innbetalinger til forsikringselskap, med unntak av AFP-ordningen.

Kontantstrømpoppstilling

Kontantstrømpoppstillingen er utarbeidet etter den indirekte metode. Kontanter og kontantekvivalenter omfatter kontanter, bankinnskudd og andre kortsiktige, likvide plasseringer.

Garantiansvar

Forventede utgifter til fremtidig garantiarbeider knyttet til salg/avsluttede prosjekter er kostnadsført, og ført som avsetning i balansen. Avsetningen er basert på historiske erfaringstall for garantier. Endringen i avsetningen kostnadsføres.



Munck Cranes AS

Noter til årsregnskapet 2021

Note 1 Salgsinntekter

	Morselskap		Konsern	
	2021	2020	2021	2020
Pr. Virksomhetsområde				
Industri og industriservice	156 830 436	177 670 301	158 609 083	206 199 190
Annens driftsinntekt	1 112 218	3 232 686	1 112 218	3 232 686
Sum	157 942 654	180 902 987	159 721 300	209 431 876
Geografisk fordeling				
Norge	125 276 158	131 108 193	125 276 158	131 108 193
Uttand	32 666 496	49 794 794	34 445 142	78 323 683
Sum	157 942 654	180 902 987	159 721 300	209 431 876
Andel salgsinntekter i Norge	79 %	72 %	78 %	63 %

Note 2 Langsiktige tilvirkningskontrakter

Deler av selskapet aktivitet består av utvikling og produksjon av produkter og systemer etter ordrer. Selskapets prosjekter behandles i samsvar med løpende avregningsmetode. Inntektsføring av kontraktene skjer i takt med beregnet fremdrift (fullføringsgrad). Kontraktens inntekter er avtalt. Forventede totale tilvirkningskostnader estimeres basert på en kombinasjon av erfaringstall, systematiske estimeringsprosedyrer, oppfølging av effektivitetsmål og beste skjønn.

Prosjekter under utførelse fremkommer som nettobeløpet av sum opptjente driftsinntekter fratrukket fakturert / innbetalt fra kunder. I de tilfeller der fakturert og innbetalt fra kunder overstiger opptjente driftsinntekter blir dette presentert som forskudd fra kunder.

	Morselskap		Konsern	
	2021	2020	2021	2020
Balansførte verdier vedrørende prosjekter				
Inkludert i kundefordringer				
Opptjent, ikke fakturerte inntekter, inkludert i kundefordringer	11 749 598	25 019 779	11 749 598	25 019 779
Inkludert i andre fordringer				
Forskudd til leverandør	1 387 291	19 636 247	1 387 291	19 636 247
Inkludert i annen kortsiktig gjeld				
Fakturert, ikke utført produksjon	15 465 279	1 655 349	15 465 279	1 655 349
Påløpt kostnad	6 349 724	16 689 358	6 349 724	16 689 358
Resultatposter vedrørende prosjekter				
Total utført produksjon	98 775 768	102 343 058	98 775 768	102 343 058
Kontraktskostnader påløpt	66 381 801	59 683 166	66 381 801	59 683 166
Estimert kontraktsfortjeneste	32 393 967	42 659 892	32 393 967	42 659 892

Tapsprosjekter under utførelse
Ingen slike prosjekter.



Munck Cranes AS

Noter til årsregnskapet 2021

Note 3 Mellomværende og transaksjoner med selskap i samme konsern

Mor

Fordringer	2021	2020
Kundefordringer	5 493 320	19 524 033
Sum	5 493 320	19 524 033

Gjeld	2021	2020
Annen langsiktig gjeld	4 751 562	25 924 850
Leverandørgjeld	2 483 946	5 560 603
Annen kortsiktig gjeld	-	1 216 011
Sum	7 235 508	32 701 464

Salgsinntekter	2021	2020
Sum	30 609 602	39 967 465

Varekostnader	2021	2020
Sum	15 168 387	19 380 266

Andre driftskostnader	2021	2020
Sum	-	52 221

Rentekostnader	2021	2020
Sum	206 302	851 947

Note 4 Lønnskostnader, antall ansatte, godtgjørelser, lån til ansatte og godtgjørelse til revisor

Lønnskostnader	Morselskap		Konsern	
	2021	2020	2021	2020
Lønninger	63 303 206	61 325 922	67 094 039	64 887 425
Arbeidsgiveravgift	9 243 322	8 575 888	9 895 875	9 142 254
Pensjonskostnader OTP	1 395 315	1 667 300	1 862 525	2 285 184
Pensjonskostnader AFP	1 015 183	825 962	1 015 183	825 962
Andre ytelser	3 804 014	718 033	4 264 474	1 947 794
Sum	78 761 041	73 113 106	84 132 096	79 088 620
Syslesatte årsverk i regnskapsåret	95	93	103	103

Ytelser til ledende personer

	Daglig leder	Styret
Lønn/styrehonorar	1 371 950	383 000
Pensjoner	33 277	
Annen godtgjørelse	91 825	

Morselskapet har i 2021 ansatt ny daglig leder.

Opgitt ytelse inkluderer både tidligere og nåværende daglig leder for de respektive perioder de har innehatt rollen.

Det er i 2021 kostnadsført kr 1 560 000 i sluttvederlag til tidligere daglig leder.

Det er ikke gitt lån/sikkerhetsstillelse til daglig leder, styreleder eller andre nærstående parter. Det er ingen enkeltlån/sikkerhetsstillelser som utgjør mer enn 5 % av selskapets egenkapital.

Revisor	Morselskap		Konsern	
	2021	2020	2021	2020
Godtgjørelse til revisor er fordelt på følgende:				
Lovpålagt revisjon (inkl. teknisk bistand med årsregnskap)	378 611	638 524	378 611	638 524
Annen lovpålagt attestasjon	285 270		285 270	
Annen bistand	732	1 500	732	1 500
Skatterådgivning (inkl. teknisk bistand med likningspapirer)	10 200	10 000	10 200	10 000
Sum revisjonshonorar til konsernrevisor	674 813	650 024	674 813	650 024
Revisjonshonorar annen revisor	-	-	121 192	131 242
Totalt revisjonshonorar	674 813	650 024	796 005	781 266



Munck Cranes AS

Noter til årsregnskapet 2021

Note 5 Pensjoner

Innskuddsplan - morselskapet

Munck Cranes AS har en innskuddsbasert pensjonsordning for sine ansatte. Innskuddspensjon omfatter alle ansatte. Kostnadene vedrørende denne pensjonen føres løpende. Selskapets pensjonsordning tilfredstiller kravene i lov om obligatorisk tjenestepensjon.

AFP - morselskapet

Munck Cranes AS er medlem av AFP ordningen som muliggjør tidligpensjon for de ansatte. Selskapet har derfor, i tillegg til innskuddsbasert pensjonsordning, også kostnader til AFP ordning. Gjeldene AFP ordning finansieres ved at arbeidsgiverne som deltar i ordningen skal i fellesskap dekke 2/3 av utgiftene gjennom en avgift for de ansatte, fastsatt som en prosentandel av pensjonsgrunnlaget fra 1G til 7,1G. Staten skal dekke de øvrige 1/3 av utgiftene.

Denne ordningen vurderes til å være en ytelsesbasert flerforetaksordning. Det foreligger imidlertid ikke en pålitelig måling av de enkelte komponenter i ordningen. Frem til det foreligger en pålitelig måling innregnes ordningen som en innskuddsordning.

Pensjon - Munck Kraner A/S

Munck Kraner A/S sparer ikke pensjon. Alt av pensjonsmidler overføres til eksternt pensjonsselskap i forbindelse med opptjening.

Pensjon - Munck Cranes AB

Munck Cranes AB har obligatorisk tjenestepensjon for sine ansatte, der ledelsen har pensjon gjennom Länsförsäkringar, og øvrige ansatte gjennom FORA. Ingen andre ordninger utover dette.

Note 6 Varige driftsmidler

Munck Cranes AS - morselskapet

Varige driftsmidler	Maskiner og anlegg	Driftsløsøre, Inventar o.l	SUM
Anskaffelseskost pr 01.01	12 692 735	14 464 326	27 157 061
Tilgang kjøpte driftsmidler	950 000	257 689	1 207 689
Avgang solgte driftsmidler	-	-	-
Anskaffelseskost 31.12	13 642 735	14 722 015	28 364 750
Akkumulerte avskrivninger 01.01	12 649 650	13 209 461	25 859 111
Avgang akk avskrivninger	-	-	-
Akkumulerte avskrivninger 31.12	12 657 204	13 791 553	26 448 757
Balansført verdi pr. 31.12	985 531	930 462	1 915 993
Årets avskrivninger	7 554	582 092	589 646
Forventet økonomisk levetid	5-10 år	3-5 år	

Selskapet benytter lineære avskrivninger for alle varige driftsmidler.

Munck Cranes AS - konsern

Varige driftsmidler	Maskiner og anlegg	Driftsløsøre, Inventar o.l	SUM
Anskaffelseskost pr 01.01	14 678 545	14 464 326	29 142 871
Tilgang kjøpte driftsmidler	950 000	544 997	1 494 997
Avgang solgte driftsmidler	-	-	-
Anskaffelseskost 31.12	15 628 545	15 009 323	30 637 868
Akkumulerte avskrivninger 01.01	14 525 603	12 995 104	27 520 707
Avgang akk avskrivninger	-	-	-
Akkumulerte avskrivninger 31.12	14 637 376	13 577 196	28 214 572
Balansført verdi pr. 31.12	991 169	1 432 127	2 423 296
Årets avskrivninger	111 774	582 092	693 866
Forventet økonomisk levetid	5-10 år	3-5 år	

Ikke balansførte leieavtaler

Forventede kostnader fra leieavtaler i fremtiden	Mor	Konsern
Ett år	5 730 046	5 730 046
To til fem år	18 752 877	18 752 877
Mer enn fem år	-	-



Munck Cranes AS

Noter til årsregnskapet 2021

Note 7 Finansposter

	Morselskap		Konsern	
	2021	2020	2021	2020
Finansinntekter				
Annen renteinntekt	13 051	29 888	16 195	36 072
Annen finansinntekt (agio)	1 521 724	7 016 808	1 521 724	7 016 808
Sum finansinntekter	1 534 775	7 046 696	1 537 918	7 052 880
Finanskostnader				
Rentekostnad fra foretak i samme konsern	203 314	850 514	-	642 269
Nedskrivning finansielle anleggsmidler	7 957 332	-3 025 108	-	-
Annen rentekostnad	2 472 057	1 522 998	2 652 237	1 721 744
Disagio	596 033	7 947 761	596 033	7 947 761
Annen finanskostnad	425 908	906 893	429 052	912 502
Sum finanskostnader	11 654 645	8 203 058	3 677 322	11 224 276
Netto finansresultat	-10 119 869	-1 156 362	-2 139 404	-4 171 395

Note 8 Datterselskap

	Ervervet	Kontor	Eierandel	St. andel
Munck Cranes AB	2003	Linköping, SE	100 %	100 %
Munck Kraner AS	1998	Solbjerg, DK	100 %	100 %

Selskapets navn	Aksje-kapital	Balansert verdi	Egenkapital	Resultat
Munck Craner AB	682 150	0	66 641	-4 166 033
Munck Kraner AS	2 014 800	357 412	-357 412	-868 398
Sum	2 696 950	357 412	-290 771	-5 034 431

Aksjekapital og egenkapital er omregnet til NOK med valutakurs per 31.12 hhv. 1,3432 for DKK og 0,9745 for SEK. Resultatet er omregnet til NOK med gjennomsnitt valutakurs for 2021 på hhv. 1,3668 for DKK og 1,0019 for SEK.

Note 9 Skatt

Skatter kostnadsføres når de påløper, det vil si at skattekostnaden er knyttet til det regnskapsmessige resultat før skatt. Skattekostnaden består av betalbar skatt (skatt på årets skattepliktige inntekt), endring i netto utsatt skatt og eventuelt korreksjon av tidligere års betalbare skatt. Skattekostnaden fordeles på ordinært resultat og resultat av ekstraordinære poster i henhold til skattegrunnlaget.

	Morselskap		Konsern	
	2021	2020	2021	2020
Årets skattekostnad fordeler seg på:				
Betalbar skatt	1 314 665	-	1 314 665	-
Endring i utsatt skatt	-283 678	-141 808	-524 235	-343 944
Sum skattekostnad	1 030 987	-141 808	790 430	-343 944

Beregning av årets skattegrunnlag:

Resultat før skattekostnad	-35 942 639	-32 537 591	-33 260 294	-34 014 429
Permanente forskjeller	8 111 713	-2 933 976	154 381	91 132
Endring i midlertidige forskjeller	33 806 676	22 050 534	32 737 535	21 157 151
Anvendelse av fremførbart underskudd	-5 975 751	-	-5 975 751	-2 529 853
Årets skattegrunnlag	-	-13 421 033	-6 344 129	-15 295 999

Oversikt over midlertidige forskjeller - morselskapet:

	2021	2020	Endring
Fordringer	-7 615 408	-8 128 673	-513 265
Varer	-11 650 000	-11 650 000	-
Tilv.kontrakt ikke sluttført	3 176 759	42 659 892	39 483 133
Driftsmidler	-1 061 405	-1 259 258	-197 853
Garantiansetning og lignende	-1 205 578	-6 170 917	-4 965 339
Netto midlertidige forskjeller	-18 355 632	15 451 044	33 806 676
Underskudd til fremføring	-50 626 104	-68 601 854	-17 975 750
Sum	-68 981 736	-53 150 810	15 830 926
22 % utsatt skatt	-15 175 982	-11 693 178	3 482 804
Ikke balanseført utsatt skattefordel	15 175 982	10 662 191	



Munck Cranes AS

Noter til årsregnskapet 2021

Note 10 Egenkapital

Munck Cranes AS - morselskapet

	Aksjekapital	Overkurs	Udekket tap		Sum
Egenkapital pr 31.12.2020	31 400 000		-10 265 316		21 134 684
Korreksjon feil tidligere års regnskap			-48 464 505		-48 464 505
Egenkapital per 01.01.2021 (korrigeret)	31 400 000	-	-58 729 821	-	-27 329 821
Kapitalforhøyelse ved gjeldskonvertering	314 000	20 686 000			21 000 000
Kapitalforhøyelse ved kontantinnskudd	31 400	23 968 600			24 000 000
Ettergivelse av gjeld			12 000 000		12 000 000
Årets resultat	-	-	-36 973 626		-36 973 626
Egenkapital pr 31.12.2021	31 745 400	44 654 600	-83 703 447	-	-7 303 447

Munck Cranes AS - konsern

	Aksjekapital	Overkurs	Udekket tap	Omregningsdifferanse	Sum
Egenkapital pr 31.12.2020	31 400 000		-13 398 432	354 441	18 356 009
Korreksjon feil tidligere års regnskap			-48 464 505		-48 464 505
Egenkapital per 01.01.2021 (korrigeret)	31 400 000	-	-61 862 937	354 441	-30 108 497
Kapitalforhøyelse ved gjeldskonvertering	314 000	20 686 000			21 000 000
Kapitalforhøyelse ved kontantinnskudd	31 400	23 968 600			24 000 000
Ettergivelse av gjeld			12 000 000		12 000 000
Årets resultat			-34 050 724	-210 868	-34 261 592
Egenkapital pr 31.12.2021	31 745 400	44 654 600	-83 913 661	143 573	-7 370 088

Egenkapitalen er tapt. Se nærmere beskrivelse om dette i note 14 om fortsatt drift.

Morselskapet har i 2021 fått ettergitt kr. 12 000 000 i skyldig kassekreditt grunnet manglende betalingsevne. Effekten av dette er ikke resultatført, men ført direkte mot egenkapitalen.

Det er i 2021 korrigeret totalt kr. 48 464 505 som feil fra tidligere års regnskap. Feilene er ansett som vesentlige og er derfor ført direkte mot egenkapitalen. Sammenligningstall for 2020 for resultat, balanse og kontantstrøm er omarbeidet i tråd med dette. Effekt på sammenligningstall for resultat og balanse for morselskapet er vist under. Effekten er tilsvarende for konsernet.

Effekt på sammenligningstall - balanse

Regnskapslinje	Opprinnelig beløp 2020	Oppdatert beløp 2020	Effekt på egenkapital
Immaterielle eiendeler	6 992 035	-	-6 992 035
Kundefordringer	106 634 178	76 281 707	-30 352 471
Lager av varer og annen beholdning	33 219 980	22 099 980	-11 120 000
Totalt			-48 464 506

Korrigeret feil for immaterielle eiendeler er knyttet til balanseført verdi av forskning og utvikling som er nedskrevet til 0.

Korrigeret feil for kundefordringer er knyttet til for lav tapsavsetning og for høy opptjent, ikke fakturert inntekt på tilvirkningskontrakter basert på for høye forventede marginer og for høy estimert fremdrift. Korrigeret feil for varelager er knyttet til for lav ukuransavsetning.

Effekt på sammenligningstall - resultat

Regnskapslinje	Opprinnelig beløp 2020	Oppdatert beløp 2020	Effekt på resultat
Avskrivninger	2 651 126	625 617	2 025 509
Salgsinntekt	189 779 089	177 670 301	-12 108 788
Varekostnad	86 482 712	106 736 340	-20 253 628
Andre driftskostnader	25 949 307	31 809 152	-5 859 845
Totalt			-36 196 752

De korrigererte resultatpostene er direkte knyttet til ovennevnte korrigererte balanseposter.

Korrigeret resultat effekt for 2020 er kr. 12 267 754 lavere enn korrigererte balanseverdier og korrigeret egenkapital.

Årsaken er at kr. 12 267 754 stammer fra feil i 2019 og er således rettet mot inngående balanse 1.1.2020.



Munck Cranes AS

Noter til årsregnskapet 2021

Note 11 Varer

Varer er vurdert til det laveste av gjennomsnittlig anskaffelseskost og netto salgsverdi. For råvarer og varer i arbeid beregnes netto salgsverdi til salgsverdien av ferdig tilvirkede varer redusert for gjenværende tilvirkningskostnader og salgskostnader.

	Morselskap		Konsern	
	2021	2020	2021	2020
Innkjøpte varer	40 865 059	20 418 329	40 946 936	22 014 301
Ferdigvarer	4 134 603	1 681 651	4 134 603	1 681 651
Sum	44 999 663	22 099 980	45 081 539	23 695 952

Note 12 Bankinnskudd

	Morselskap		Konsern	
	2021	2020	2021	2020
Bundne skattetreksmidler utgjør:	3 120 236	2 675 602	3 120 236	2 675 602

Note 13 Aksjekapital og aksjonærinformasjon

Aksjekapitalen på 31.745.400 består av 31.400 aksjer á kr 1.011. Alle aksjer har like rettigheter.

Oversikt over de største aksjonærene 31.12

	Antall	Eierandel
Hamjern Invest AS	14 444	46 %
Zahlahuset AS	10 676	34 %
Kilsholmen AS	6 280	20 %
Sum	31 400	100 %



Munck Cranes AS

Noter til årsregnskapet 2021

Note 14 Fordringer og gjeld

Fordringer med forfall senere enn ett år	Morselskap		Konsern	
	2021	2020	2021	2020
Andre langsiktige fordringer:	-	-	-	-

Langsiktig gjeld med forfall senere enn 5 år	Morselskap		Konsern	
	2021	2020	2021	2020
Gjeld til kredittinstitusjoner	-	-	-	-

Kassekreditt

Av gjeld til kredittinstitusjoner vedrører kr 30,3 mill kassekreditt i Munck Cranes AS. Limit kassekreditt er kr 43 mill for Munck Cranes AS pr 31.12.21. Munck Kraner A/S har benyttet DKK 4 638 624 av en kassakredittlimit på DKK 5 000 000. Munck Cranes AB har en ubenyttet kassakredittlimit på 500 000 SEK.

Det er per 31.12.21 ikke knyttet finansielle betingelser for kassekreditt, men det forventes at covenantkrav blir utarbeidet i løpet av 2022.

Munck Cranes AS mottok i 2020 kr. 25 000 000 i Statlig garantiordning for lån til små og mellomstore bedrifter som følge av COVID-19.

Pr 31.12.2021 er lånet balanseført til kr 15 500 00.

På lånet er det balanseført et netto bistsandselement på kr 739 422, som er bokført som en reduksjon av lånesaldoen per 31.12.2021.

Lånet hadde opprinnelig 3 års løpetid med nedbetaling fra januar 2021, men det er i 2021 innvilget avdragsfrihet frem til oktober 2023.

Kunde-/leverandør garantier - morselskap

I forbindelse med kundeleveranser og leverandørleveranser er det utstedt forskudds- og utførelsesgarantier til kunder og leverandører. Pr. 31.12.21 utgjorde dette kr 7,1 mill.

	Morselskap		Konsern	
	2021	2020	2021	2020
Gjeld sikret ved pant				
Gjeld til kredittinstitusjoner	45 109 510	82 105 836	51 724 719	87 584 767
Pantsatte eiendeler:				
Driftsmidler	1 915 993	1 297 250	1 915 993	1 297 250
Kundefordringer	43 031 207	59 622 043	45 195 054	63 100 898
Andre fordringer	2 420 117	3 431 963	986 682	3 965 950
Varer	44 999 663	22 099 980	45 081 539	23 695 952
Sum	92 366 980	86 451 236	93 179 268	92 060 050

Note 15 Garantier og lignende

Morselskapet har en avsetning for fremtidig garantiforpliktelse overfor kunder som er estimert til kr 1 745 000. Denne er bokført som annen kortsiktig gjeld.

Det er ikke garantiforpliktelser i de øvrige selskapene i konsernet.

Note 16 Fortsatt drift

Morselskapets og konsernets egenkapital er tapt.

Fortsatt drift forutsetter vesentlig resultatforbedring for å sikre morselskapets og konsernets finansiering og soliditet.

Selskapet forventer positive resultater i 2022.



Årsregnskap

Signers:

Name	Method	Date
Øyhovden, Harald Rune	BANKID	2022-07-11 20:12
Bubandt, Per Jarle	BANKID_MOBILE	2022-08-10 07:09
Bakelaar, Adrianus Dirk	BANKID_MOBILE	2022-08-08 15:06
Amundsen, Svein Erik	BANKID	2022-07-13 17:59
Øyhovden, Espen	BANKID	2022-07-27 16:27
Mongstad-Vistnes, Maya Vabø	BANKID	2022-08-08 21:48
Eidesvik, Toril	BANKID	2022-08-09 12:01

This document package contains:

- Closing page (this page)
- The original document(s)
- The electronic signatures. These are not visible in the document, but are electronically integrated.



This file is sealed with a digital signature.
The seal is a guarantee for the authenticity
of the document.



Til generalforsamlingen i Munck Cranes AS
